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Nummer Mars 1962 Årgång  9

"STORSLAM" FÖR FDXC I LANDSKAMPEN.
Finland vann landskampen i DX-ing och Finlands DX-Club vann 

klubbkampen! Den 31 mars kunde dessa goda nyheter utläsas ur de pub
licerade resultaten från landskampen. På följande sida finner ni re
sultaten- för de 15 bästa deltagarna, den kompletta resultatlistan 
har tyvärr inte ännu hunnit fram.

De fyra första platserna belädes av'deltagare son represen
terade FDXC, de två följande placeringarna gick till Sverige? cch 
på sjunde plats följde återigen en deltagare från FDXC. Den i sam
band med landskampen utlysta tävlingen mellan DX-klubbarna vanns 
alltså övertygande av FDXC och dessutom kan 5 klubbmedlemmar ta åt 
sig hela äran av landskampssegern.

Norge och Danmark debuterade i landskampen. Någon större fram- 
gång f&r de bada länderna kan man inte notera, men det är dock an
märkningsvärt att Norge lyckades få ihop över 1400 poäng trots det 
låga deltagarantalet, speciellt då bästa norrman kom på 24 plats. 
Till saken hor också att det varken i Norge eller Danmark förekom
mer DX-tävlingar av större mått, vilket gör att en trist på rutin kan 
ha inverkat på resultaten.

Landskampens sista skede är inne och nu återstår endast pris
utdelningen. Det skall väl inte heller dröja alltför länge innan pla
nerna på nästa landskamp börjar ta en fastare form. Väl nött igen om 
ett år!

Jan.



LANDSKAMPEN

RESULTAT FRÅN DX-LANDSKAMPEN I JANUARI 1962.

1. F i n l a n d  
2. S v e r i g e  
3. N o r g e

4. D a n m a r k
KLUBBTÄVLINGEN
1. Finlands DX-Club
2, Viking DX-Club, Stockholm
INDIVIDUELLT

1887.6 p.
1751.2 p.
1434.2 p. 
942.4 p.

platssiffra 6 
platssiffra 49

1. Kaj Tallroth, FDXC, Finland
2. Daniel Söderman, FDXC, Finland
3. Jukka Kivi, FDXC, Finland
4. Håkan Sundman, FDXC, Finland
5. Bengt Gustafsson, MKYK, Sverige
6. Owe Nordin, DX-Compani^ns, Sverige
7. Leif Blomqvist, FDXC, Finland
8. Thorolf Welin, Esbo DX-k, Finland 

Carl-Johan Eriksson, JDXC, Finland
10. Bob Hielm, FDXC, Finland
11. Torsten Söderström, YNDXK, Finland
12. Bo Grakn, FDXC, Finland

Enar Lindkvist, Viking DX-Club, Sverige 
14. Sven-Erik Hjelt, FDXC, Finland 
15. Pertti Äyräs, FDXC, Finland

24. Odd Stensrud, Norge 

67. Niels Falsig, Danmark

10 - 194*
10 - 193*
10 - 185?
10 - 1851
1̂ - 1838
10. - 1835
10 - 1819
10 - 1735
10 - 1726

- 1?$1

9 - 1734
0 - 1727
9 - 1727
9 - 1716
9 - 1710

9 - 1624

7 1313

Dessa är alltså resultaten för de 15 bästa i landskampen. Full
ständig resultatlista publiceras ^mkring den 5 april, varvid 
den skickas ut till alla dem som fullföljt tävlingen. I nästa 
nummer av Attention kommer dessutom litet utförligare ^m d^t 
som har timat.



NÅGRA KOMMENTARER BETRÄFFANDE LANDSKAMPEN.
Som på föregående sida syns, har Finland vunnit en överlägsen  
seger i den första fyrlandskampen i DX-ing. Att Finland skulle 
ha 12 man bland de 15 bästa var ju något man inte ens hade 
kunnat drömma om.
Så enkelt torde det dock sist cch slutligen inte vara. Medan 
Finland ställde upp med sitt bästa garde, i och med att FM- 
tävlingen för detta år avgjordes samtidigt, ställde Sverige 
upp utan sina toppar. Betr. Norge och' Danmark torde det bero 
på helt andra faktorer att-de inte lyckades så bra i sin lands- 
kampsdebut. Bl.a. fick ju inte Danmark upp fullt lag, vilket 
förklarar det låga-poängtalet.
Här ser vi alltså att det torde vara mycket viktigt att en 
landskamp samtidigt är mästerskapstävlingar i respektive land, 
eller åtminstone en del av det. På det här sättet blir lands
kampen en mindre tävling för en del, fast det borde vara 
tvärtom.
En annan sak som också inverkar på resultatet är de varierande 
konditionerna. Det måste erkännas att de stationer som förekom
i tävlingen var något bättre för oss än för de* andra. Detta 
bör dock ej tas som ett ringaktande av den finländska lagin
satsen, tvärtom väntade man ju allmänt före tävlingen att Fin
land inte skulle vara alldeles utan chanser att hemföra segern.
Jag skall den här gången inte desto närmare gå in på detaljer 
kring tävlingen, utan återkommer i nästa nummer.

Eric Gagneur.
+++++++

Prisutdelningen för FM i DX-ing försiggår söndagen den 15.4.62 
kl. 13.00 i Stadion, östra läktaren, stora föreläsningssalen. 
DX-Alliansens ordf. Claes-W. Englund och kassör Bengt Dalhammar 
kommer att närvara vid prisutdeiningen. Alla landskamps- och 
FM-deltagare samt övriga intresserade inbjudes härmed närvara. 
OBS !! Detta gäller alltså enbart FM-et, landskampsprisutdelnin- 
gen torde förrättas omkr. den 1.7 på DX-Parlamentet i Lund i 
Sverige.



DX-Alliansen, en sammanslutning av 35 svenska DX-klubbar
DX-Alliansen - jag vet inte vilka idéassociationer Attentions 

läsare får när de hör detta uttryck. Em ellertid har jag fått reds 
tillåtelse att i några snabba drag berätta om hur vi uppfattar oss 
själva.

DX-Alliansen är således 5 år gammal/ung - och är s.a.s. de 
svenska DX-klubbarnas klubb, ett samarbetsorgan för 35 aktiva 
svenska DX-klubbar.

Samarbete kan drivas med eller utan DX-Allians. Men flertalet 
klubbar har funnit det enklare att det sker genom en gemensam orga
nisation -det låter litet högtidligt, men jag kan försäkra att to
nen inom DX-Alliansen många gånger är mycket fri och otvungen - som 
fungerar som förbindelselänk mellan klubbarna.

Vi samlas t.ex. en gång om året till ett sk. DX-Parlament,en 
träff där vi dels förhandlar och besluter, dels under gemytliga 
former diskuterar och lär känna varandra litet närmare..

Varje år samlas vi till kamp om svenska mästerskapet i DX-ing. 
Tävlingen arrangeras av någon av de anslutna klubbarna. De flesta 
klubbar ordnar också egna tävlingar och genom att anmäla datum till 
DX-Alliansens tävlingskontrollör undvikes kollisioner.

DX-Märket instiftades för några år sedan och kan ju nu också 
erövras av Finlands DX-are. Liksom i Finland gäller det att erövra 
verifierade länder.

- För att under året upprätthålla kontakt med de anslutna klub
barna utger DX-Alliansen tidningen Allians-Nytt vars sista nr t,ex. 
innehöll 24 sidor behandlande bl.a. klubbledarutbildning,intervju 
med Sonja Persson efter hennes turné bland svenska DX-klubbar,års- 
mötesrapporter,pressdebatt om utsändningar på svenska,Danmarks 
Kcrtb/lgeklubs syn på svensk DX-ing,diskussioner om landberäkning, 
tävlingsalmanack,resultat av en ungdomstävling som anordnades till
sammans med Sveriges Radio,förteckning på innehavare av DX-märket, 
ordet fritt plus en hel del smånotiser från klubbarnas mötésverk- 
samhet. Men inte hågra DX-tips. Allians Nytt utkommer en .̂ ång i må
naden,varje månad har DX-Alliansen styrelsemöte och klubbarnas 
kontaktmän rapporterar från klubbmötena svar på remissirågor som 
DX-Alliansen sänt ut.

Det år klart att det bland 35 klubbar ibland gnisslar i fogar
na.Ibland kan det knacka till riktigt ordentligt ock då träder DX- 
Alliansens utredningsmaskineri i funktion och efter två-^re måna
der brukar kombattanterna slicka sina sår ock räcka varandra händer
na. Utredningsorganet har egna stadgar,

För de anslutna klubbarna har DX-Alliansen en viss service.En



del trycksaker stencileras,t.ex. förteckning med adresser på klub
barna,certifikat för specialprogram,standäråstadgar för nystartade 
klubbar,råd hur man bildar en DX-klubb,rapporteringsanvisningar, 
landlista och rapportkort. Dessutom en del material lämpligt att 
använda vid.utställningar och andra offentliga framträdanden.

Studiecirklar kan genom DX-Alliansen skaffa materila till si
na medlemmar.

Vår-samarbetsvilja inskränker sig inte endast till de svenska. 
DX-klubbarna. I våra stadgar står att vi skall fungera som en för- 
bindelselänk mellan klubbarna inbördes samt mellan klubbarna och 
övriga in- och utländska radioorganisationer.Med Finland har vi se
dan ett flertal år de bästa erfarenheter av ett fruktbärande sam
arbete. Fn. rent påtagliga exempel är väl den nyligen utkämpade 
DX-landskampen, vårt inslag i DX-programmet över Finlands Rundra
dio,DX-Musical Guide och DX- ärket. Ej att förglömma alla person
liga sammanträffanden under årens lopp. Vid.de senaste DX-parla- 
menten har vi alltid haft glädjen att kunna hälsa någon representant 
från Finland .välkommen. Det är vår forhoppning att dennä goda tra
dition upprätthållet även i år, fastän DX-Pa-rlamentet är ända nere
i Lund i Skåne, yi hälsar alla som kan komma hjärtligt välkomna, 
till Lund den 3o juni - 1 juli. Kanske vi kan få besök också av 
danska och noräka DX-are.

Det är min förhoppning att dessa snabba penndrag skäll ha gi
vit läsaren en någorlunda uppfattning om vad DX-Alliansen är och 
gör. Kanske vi ses i sommar i Lund.

Claes - W. Englund/ordf. i DXA 
+ + + + + + + +

Ännu finns det några exemplar av den.nyligen utkomna, förny
ade,förbättrade upplagan av HOW TO LISTEN TO THE WORLD.Boken.kan 
beställas genom att Fmk 4oo insättes på postgirokonto 15993 och 
bakpå talongen skrivs vad inbetalningen rör,.för att förväxling 
med medlemsavgiften ej skall uppstå.I HO'V TO - LISTEN TO THE WORLD 
kan man bl.a. läsa hur man skall skriva rapporter,hur.man kan be
skriva clika slags-musik på olika språk,ett tjugotal radiostatios 
ner berättar hur man känner igen dem,var man hittar dem, Dessutom 
finns det byggbeskrivningar på olika hjälpmedel för att förbättra 
mottagningen samt -ett långt kapitel om olika slags antenner.samt 
en väslednin^ i hur man lyssnar på satelliter.Beställ redan idag!

. + + + + + +" + +
Klubbens följande möten hålls den 29 mars, 12 april och 28 april 
kl 19.oo hos Dani Söderman, Bergmansgatan 16 E 29. Alla med!!!!!!



EN TITT PÅ KANARIEÖARNA
Kanarieöarna ligger mellan 27 och 28 breddgradenoch 13 oc,h 18 

längdgraden och omfattar 7 större öar och en mängd mindre. Garna 
är Spaniens sydligaste provinser och ligger ca 1.2oo'km från Eu
ropas sydligaste spets och ca 1oo km från Afrfkas västkust.Öarna 
utgör två provinser:Las Palmas eller Quientalprovinsen som består 
av Gran Canaria,Lanzarote och Fuerteventura samt västprovinsen el
ler Santa C.ruz. som består av Teneriffa,La Palma,Gomero och Hierro

Av grekerna var Kanarieöarna kända som de lyckliga öarna redan 
under gamla tiden och Plinius var den första som använde benämning
en "Canariae"(den stora hundens ö).Så tidigt som år 14o2 erövrades 
önLanzarote av Jean Bethencourt och.1478 erövrades Gran Canaria 
av de katolska kungarna. En spansk general grundade den nuvarande 
huvudstaden Las Palmas.Redan år 1482 blev ön definitivt inkorpore
rad med det kastillianska kungadömet. Det,kan vara intressant att - 
veta att Kanarieöarna var ett mellanlandningsställe för Columbus.

Gran Canaria är en rund och bergig ö,vars centrala klippmassor 
når upp till en höjd av 1.95o meter. Ön är genomskuren av djupa 
rännor och stora dalar och är kantad av rofyllda gyllene strander 
(varav den största ligger på öns sydspets vid Maspalomas).Bergens 
fantastiska formationer av klippor och klyftor verkar betag-ande.Bl. 
a. har en diktare, kallat dem"den förstenade oceanen".Den enda stör
re staden heter Las Palmas.

Fuertaventura och Lanzarote.Lanzarote ligger närmast den afri
kanska kusten och kan faktiskt betraktas som .en fortsättning 'av 
Sahara öknen, det är endast kamelerna som saknas.Öarna har i år
hundraden varit kända för sina varma källor,som av de infödda kal- 
las"eldbergen".Från öarna hedrivs undervattensfiske.

Teneriffa,som ligger tätt invid Gran Canaria,har en annan viktig 
hamnstad,"Santa Cruz de Tenerife" som är världsberömd. På långt 
håll ser man genast Pico de Teide,en bergstopp på 2.7o7 meter.Av 
sevärdheterna kan nämnas Orotadalen,som den engelska globetrot- 
tern Humboldt sade vara"den skönaste s y n  ett människoöga kan se".
Ön är omgiven av fina stränder och fiskarstaden Puerto de la Cruz 
är en ren idyll.

La Palma,Gomera och Hierro.Öarna bjuder på fina badmöjligheter 
men omgivningarna är primitiva och dar finns endast några få hotell 
De mera avancerade undervattensfiskarna har här sitt paradis.

På Kanarieöarna finns det också flere radiostationer.Några sän
der' endast- på MW och de är:Radio Juventud de Canarias i Sant3 Cruz 
de Tenerife på 1248 kc och Radio Las Palmas i Las Palmas, på 13̂ 3. 
kc. Sedan finns de stationer som sänder både på MW och SV nämligen: 
Radio Club de Tenerife i Santa Cruz de Tenerifa som sänder på 1412 
och 7295 kc,R Atlantico i Las Palmas, pa 15ookc,7oo och 949o kc.Vi
dare La Voz de la Isla de la Palma i Snta Cruz de la alm a på. 7385 
kc.Alla besvarar rapporter med QSL-kort utom den sistnämnda som 
svarar med brev. Nya stationer på kommande är: R Nacional de Espa
ña i Santa Cruz de Tenerife och R Orotava i Valle de la Orotava, 
alltså i den vackra dalen jag berättade om tidigare i artikeln.

I Finland är det väl inte så många som lyckats QSL från dessa 
stationer,för de är ganska svårhörda.Men det finns dock några DX-  
are som hört cch fått svar från R Club de Tenerife,R Atlantico 
och La Voz de la Isla de la Palma. Man kan dock betrakta dessa sta
tioner som rariteter, Den sistnämnda är val den som hörts senast.

Undertecknad drömmer om en semester i sommar på någon av dessa 
öar,så kanske det finns en möjlighet att ge närmare upplysningar 
om stationerna i något höstnummer av Attention,vem vet.

Torre Ekblom



COSTA RICA.

Centralamerikanska körtvågssåndare 
hörda under 1961.
' betyder att stationen verifierat 1961

R .Monumental'
R.Reloj'
Faro del Caribe'
La Voz de la Victor'
CUBA.
R.Habana Cuba '
R.Rebelde '
DOMINICAN REPUBLIC.
R.Caribe '
La Voz Dominicana '
La Voz del Progreso '
Ondas del Yaque 
Onda Musical *'
EL SALVADOR.
R.Nac.de El Salvador '
GUATEMALA.
R.Nuevo Mundo '
HAITI.
R .Haiti '
R.Commerce
BRITISH HONDURAS.
BHBS '
HONDURAS.
La Voz de Honduras '
R.Suyapa
MARTINIQUE.
R.Martinique '
MEXICO.
La Voz de la America Latina '
NICARAGUA.
R.Cultural 
R.Philips '
SWAN ISLANDS.
R.Swan '
WINDWARDS ISLANDS .
WIBS '

2 Aug^Sep fq'n varierade kring 6220.
Sep,Nov 6006

1 Jan 9645
Jul 9615

4 Jul-Aug,0kt,Dec 11875,15270
2 Aug-Sep 6435

12 Jan-Dec 9485,15052
5 Jan,Apr-Jul 3285,5970,9735
3 Aug-SEp,Nov 4860
2 Aug-Sep 4980
1 Nov 4780

2 Jan.Aug 6010,9555

2 Jan,Jul 5990

6 Maj-Sep,Nov 6200
2 Aug-Sep 5980

1 Maj 3300

3 Maj,Aug-Sep
2 Jun.Aug '

5873
6125

3 Aug-Okt 3315,5994

5 Jan,Apr-Jun,Aug 9515

1' Jun
Aug

5810
7660

6 Jun-Nov 6000

3 Jan-Mar 5010
HS



N Y  T L  I  K O R T H E T
DX-märket. Det av DX-Alliansen utgivna DX-märket, som också 

är upptaget i FDXC's medlemsservice, finns för närvarande i valö
rer för 25, 50 och 75 länder. Det föreligger nu planer på.att.ge ut 
märket i en version för 100 länder. Eventuellt utkommer i framtiden. 
125- och 150-länders märken.De nya märkena får uppenbarligen en nå
got ändrad utformning.

DX-parlament. De svenska DX-klubbarnas "årsmöte" kallat DX- 
parlamentet försiggår i år i Lund under veckoslutet 30 juni - 1 ju
li. Troligen kommer prisutdelningen i fyrlandskampen.att.ske. vid 
samma tillfälle, saken är dock ej ännu 100% fastslagen. Finlands DX- 
Club har vissa planer på att arrangera en resa till parlamentet för 
sina medlemmar. Resedeltagarna skulle sålunda åtnjuta förmånen av 
gruppreserabatter p å  färdmedlen osv. Intresserade kan kontakta klub
ben. Parlamentet kommer antagligen att bevistas av DX-are från både 
Norge och Danmark.

Följande landskamp. Representanter för Finlands DX-Club cch 
DX-Alliansen diskuterade i Stockholm för en månad sedan en kommande 
landskamp i DX-ing. Det skulle i så fall vara Finlands tur att 
stå för arrangemangen. FDXC är i princip villiga att arrangera en. 
landskamp, såvida en lämplig tävlingsledare finnes. Tidpunkten fö
reslås till 10 - 20 februari 1963. Det är då meningen att de fin- 

d.länska och svenska mästerskapen i DX-ing skulle sammanfalla med den
na landskamp. Observera att ingenting har beslutits, utan saken har 
endast diskuterats.

Svenska DX-are till Finland. Bengt Dalhammar och Claes W Eng
lund från DX-Alliansen har planer på att besöka Finland i samband 
med prisutdelningen i FM I DX-ing. Prisutdelningen försiggår troli
gen i Eelsingfors i mitten av april.

Loggbladen slut. Leverantören meddelar att loggbladen totalt 
tagit slut. För närvarande finns inga planer på att trycka nya.

Nya medlemmar: 356 Harry Kajander,.Nykarleby.
357 Ulf Åberg, Kapellg. 10 B, Kristianstad

SVERIGE
35S Lars-Eric Numelin, Brasas gård, Kulloby
359 Ole Lindberg, Slottsgatan 4 , Ekenäs

Nya ombudsmän. Sedan sista sidan skrevs har klubben fått föl
jande nya ombudsmän; Allan Franzén, Lagstad, Esbo

Lasse Lindström, Bryggaregatan 24, Hangö
DX-tävling. "Vårjakten" benämns den DX-tävling, som arrange

ras av Cometens DX-Club den 15.4 - 25*4. Anmälningsavgiften åi- 5 IRC 
eller Skr 3:-. Klubbens adress; Cometens DX-Club, c/o J. Andersson, 
Järnvägen, Härnösand, SVERIGE



H A M-SPALTEN

Den här gången skall jag besvara de frågor Allan Franzén gjort 
han har skickat in två frågor av vilka den första lyder: "Finns 
det något billigare sätt att få tag på adresser till QSL-byråer 
än genon att köpa en call-book?" Ja,vad skall nan svara på det, 
ett billigare sätt är att tillsannans ned en eller flere kanra- 
ter skaffa en,eller ta reda på någon amatör son har en sådan.Sä
kert kan nan vända sig till SRAL box 506 H:fors son är Finlands 
QSL^byrå,där finns en call-book och även adresserna till alla 
QSL-byråer.Själv har jag ingen call-book då mina kort mycket säl
lan sändes direkt.

Så den följande frågan:
"Kunde nan tänka sig stt i HAM-spalten skriva något on de senas
te nyheterna inon SRAL t,ex. de son meddelas i 0H2A:s "tiedoitus" 
varje lördag?" Ja,sådana nyheter son kommit genon 0H2A har jag 
redan ibland använt nig av,men jag tycker att det är onödigt att 
alltid referera dessa bulletiner,FDXC hör ju inte till SRAL.
Ln annan sak är att HAM-red. ej alltid har nöjlighet att avlyss
na dessa bulletiner,därenot vore jag tacksan för cooperation ned 
HAM-lyssnarna i detta fall.Hör ni något aktuellt så skriv en rad, 
det kan ha undgått mina öron.

Slutligen
0H2A

0H2II

ett tips av Allan. Franzén:
HAM-news fron Finland,contests ,DX-news,every Sa
turday at 1300 GMT on 4-0 nb and at 1315 QMT on 
80 nb.
"Polyteknikkojen Radio Kerho" on the air weekdays 
on the 20 nb .and 40 nb until further notice only 
on GW (HAM-red.)

Någr; 
20 Mc/s

7 Mc/ s 
3.5 Mc/s

hörda HAM-call:

DL3DA DL3EB. DJ6RN
F2XC GM3MSR G30SZ
0N4VS 0N4PG PI1STI
4X4MB
SM2ASG .
0H2PD

 + + + +
Från Hans Lunkka Har

DJ5R0 F9IG F2TS F2ED 
G4KS HB9QN I1FX 11YI 
PAj%WYD UA3QR UA2XUB UB5KVQ

+ + + +
HAM-red. 

+ + + + +
GMT kc/s QSA/QRK
0025 1187 3/30102 1142 4/30110 1322 2-4
1 500 1140 3L/2
0130 1070 2/2
0230 940 2/2
0245 950 3/3

det inkommit några förs. MV-tips

3FJ 2 R;Juv. de Soria.Music
EOP 19 R,Popular de Salananca.Clos;
EAJ 59 R.Cadiz,Coca-cola& musice
V0A Philippines,Call.QRN
LR 1 R, El Mundo,Argentina 
R. Carupano Venezuela.Call 
R. Belgrano,Argentina.Call



FINLANDS DX-CLUB r.f.
Årsberättelse 

över verksamhetsåret 1961 - 1962 
avgiven av styrelsen till årsmötet den 25 februari 1962

Finlands DX-Club r.f. kan blicka tillbaka på ett år av mångsi
dig och aktiv verksamhet. Till klubbens utveckling kar bidragit 
en mängd genomförda arbeten och omorganiseringar. I allmänhet 
kan sägas att det gångna året, i motsats till föregående år, 
präglats av en intern verksamhet som syftat på att höja klubbens 
kapacitet samt förbättra vissa praktiska och administrativa arra
ngemang. Den egentliga "DX-politiken" och utrikessektorn har där
för helt naturligt fatt on mera undanskymd plats/
På årsmötet i februari invaldes följande medlemmar till sty
relsen för år 1961:
Ordförande Daniel Söderman Vice ordf. Leif Blomqvist
I sekr. Leif Lehtonen II sekr. Jan Mosander
Kassör Torbjörn Bäckström Redaktör Eric Gagneur
Suppleant Sven-Erik Hjelt Heijke Tallroth
Till revisorer valdes Arno Bärlund och Stig-Olof Fernström, 
och till revisors suppleanter Kaj Tallroth och Bob Hielm. 
Kontaktman i Federation of Finnish DX-Clubs har varit Leif Leh-" 
tonen, Redaktionen fick följande sammansättning:
H-red. Eric Gagneur Red.sekr. Daniel Söderman
QsL-red. Bob Hielm MV-red. Sven-Erik Hjelt
Tipsreds Jukka Kivi Håkan Sundman
HAM-red. Henrik Linden PTT-red. Anders Nygård
På e.o. årsmötet den 10 september 1961 valdes Martti Rinne 
till mötessekreterare i stället for II sekr. Jan Mosander
- därmed slopades även benämningen "II sekr.". inom redaktionen 
forändrades platserna sålunda, att Jan Mosander inträdde i 
stället för Eric Gagneur, som beviljades avsked, som H-red. Red. 
sekr.-posten besattes av Martti Rinne i stället för Daniel Sö
derman, som avsade sig. På e.o. årsmötet sammansattes även en 
discributionsavdelning för tidningen, till vilken valdes Henry 
Vakkari, Hans Lunkka, Markus Anaja och Stig-Olof Lindholm. Eric 
Gagneur utsågs till dupliceringschef.
1 oktober slopades PTT-spalten emedan PTT-DX-ing tyvärr i vissa 
avseenden kan betraktas strida emot § 6 i klubbens stadgar.
Som lokalklubbsredaktörer har verkat Anders Nygård, Karis;
Dage Groop, Lappfjärd, och Rolf-Erik Granlund, Vasa. Vasa Local 
upplöstes i oktober på grund av administrativa svårigheter.
Klubbens finansiella ställning har varit relativt stabil, och 
några direkta kristider har inte förekommit. Klubbkassan har dock 
till följd av diverse större investeringar belastats hårdare 
än normalt. Närmare uppgifter ges i kassatablån.

Då det på många punkter visat sig att de stadgar som klubben 
inregistrerat år 1957 var otidsenliga, tillsattes på årsmötet en 
stadgekommitte bestående av Sven-Brik Hjelt, Eric Gagneur och 
Leif Lektonen, med uppgift att revidera stadgarna. Förslag till 
n ya stadgar framlades för styrelsemötet i april. Stadgarna god- 
kändes av Justitieministeriet den 8 december och torde nu mot- 
svara de krav som bör ställas på dem i fråga om klarhet, smi- 
dighet och användbarhet.



Pa ordinarie årsmötet fastställdes medlemsavgiften oförändrad 
till 600 mk per helår och 300 mk per halvår, utländska medlemmar 
skulle betala en medlemsavgift av 15 resp. 8 IRC. För att er
bjuda intresserade möjlighet att bli medlemmar i FDXC infördes 
i juli en specialmedlemsaviift av 100 mk. Vid e.o. årsmötet be
slöts att man på styrelsens rekommendation skulle sänka medlems
avgiften med 33 1/3 %. Medlemsavgiften blev sålunda endast 400 mk. 
För utländska medlemmar kvarstod den dock oförändrad. Genom 
sänkningen av medlemsavgiften har tagits ett stort steg framåt 
till medlemmarnas bästa. Detta är så mycket mer glädjande då 
man beaktar att den allmänna kostnadsnivån stigit.
Under år 1961 inregistrerades 85 nya medlemmar. Medleslistan av 
den 10 februari 1962 upptar 163 aktiva medlemmar. Det stera till
skottet av nya medlemmar kan säkert tillskrivas specialmedlems
avgiften även som effektiv publicitet i press och radio. For att 
underlätta immatrikuleringen av nya medlemmar har ett detalje
rat kortregistersystem tagits i bruk. Styrelsen har detta år 
nedlagt mycket energi på att få uppgifterra i medlemsmatrikeln 
fullständiga. Även år 1961 har som bilaga till Attention skickats 
fullständiga medlemsförteckningar. Tryckta medlemskort infördes 
nu för första gången. Meningen är att varje år skicka de med
lemmar som inbetalat medlemsavgift ett medlemskort.
Ln medlensvärvningskaiapanj, son planerats att verkställas under 
renhösten, kunds av praktiska ock ekonomiska skäl inte helt full
följas. Ett framgångsrikt led i kampanjen var dock tryckandet av 
en tvespråkig broschyr cm k'i-'.wv., tillsammans med DX-Kerho Suomi. 
Upplagan av broschyrer nar dock inte ännu i sin helhet kunnat ut
delas, med klubbens egen nablikationsverksamhet och artiklar i 
HBL har man försökt göra reklam for klubben. En stor framgång 
var Jan Hosanders intervju om IX-ing i Rundradions ungdomspro
gram "kugghjulet" den 12 januari 1962,
Under hösten gick styrelsen in för en effektivisering av sitt 
och re-aktionens arbete. Bland annat inköptes till klubben en 
redarn dupliceringsapparat. Denm investering kan anses högst 
motiverad då klubben därigenom betydligt kan sänka sina dup- 
liceringskostnader. Dessutom har redaktionen nu större möjlig
het att få ut Attention i tid. apparaten har tillsvidare varit 
installerad hos ordföranden. Dupliceringsapparaten har skötts 
av Martti Ainne ock Daniel Söderman samt dupliceringsavdelningen. 
Man får hoppas att apparaten skall vara till nytta även under 
kommando år och att den skall bidra till klubbens utveckling. 
Styrelsen kar även försökt att koordinera bokföringen ock klubb
servicen - detta har dock visat sig vara ett mycket svårlös3 
problem.
Under 1961 kar klugtsarvicen ytterligare utökats. ''WRH62'' impor
terades åter från Danmark. Det förm inliga priset, cirka 30,? under 
gängse bokhandelspris, hade de<? naturi'ga effekten att första 
partiet slutsåldes inom loppot av en månad. Medlemmarna har nume
ra möjlighet att billigt ko^ma över ''iiOw to listen to the W orl d " ,  
som rekvireras direkt från det danska förlaget.
Vid mfnidsckiftet oktober/november krndc äntligen första delen 
av iiDgi/'s guideserie konm? ut, Pa-guiden nr 1 är en musikdel, som 
sam*mawiillts av Sven-hrik Hjelt.. iauk v-<a*a sitt tillförlitliga 
innek^il och gedigna yttre vann arket genast från början stor 
popularitet. Intresset för DX--guiden har varit enormt även utan- 
r.or daajms arc-.nser.



Speciellt i Sverige har man lovordat JX-guiden, vilket med till
fredsställelse noterats av Guidekornhttén. Ded glädje kan man 
konstatera att ytterligare delar av guideserien ar under pla
nering - närmast står i turen en nybörjardol, språk - och 
reklandel sant en teknisk del. Utgivandet av DA*- guidarna har av
sevärt underlättats av tillgången till egen dupliceringsapparat. 
Dock är det skål att understryka att författandet av guidarna 
kräver otroligt mycket arbete i
Under verksamhetsåret nar möten hållits i regel varannan vecka, 
med undantag fd.r sommarmånaderna. Sannani agt har medlemmarna 
samlats till ordinarie klubbmöte 17 gånger. Dessutom har en 
sonmarresa, DX-natt samt den traditionella julfesten hållits. 
Styrelsemöten har hållits 1C gånger. Hötesdagar för klubbmöte
na har,under våren varit fredagar och nåndagai-, samt under hös
ten torsdagar. I början av året hölls nötena på Stadion och hos 
olika medlemmar, sedan hösten har möten kunnat hållas nästan re
gelbundet nos Daniel Söderman, vilket ur praktis]; synpunkt va
rit fördelaktigt med tanke på att klubbme.terial och duplicerings
apparat då varit tillgängliga. Deltagarantalet har varierat mel
lan 15 -- 20. Lokalfrågan är fortfarande det r.est brännande pro
blemet ; klubbens inventarier , speciellt duplnoet ia gr,apparaten, 
arkivet och servioenaterialet krårnr nödvändigt rågot -lag av 
f ör var ing s plats
Xötescupen har gått vj dai"' under Ar 195 i. Son raal..aasledare har 

ngerat Leif Lehtcn.cn. De indtvid"elia nötcaiavAi,ggaraa har ut
gjorts av frågesporter sant nusnggissnings- och stationsidenti- 
'ierinnståvlin.ear. V andr i ng s n o k a. 1 r n erövrades av Ana,;. Strdnan.
.-'a nrucoiacyena nar de ngivarama.) -garaa i ridDagg.L̂ s: ata so ica- 
lande filrier^ ''Dxplordng dpac:an 'Singapore^ tha lioi y-aa.y'', 
"Radar -^olps bhiapiag'a ''_lho Lg*cgao d*Lanr'\ ''The Caaibbean"? 
railgaae 'rar. iaon Aea Oilcar.s",, "i:cho aa Spac3'h "Alaska"? 
'a^ris.cna y, aa Aglgg. A 'D'.jran l=.DggDgi* s 'wt aigerie raaada Diliaer.

klubbtidningen har år IgcA enaigA ¿..aaactets beslut utkommit med 
tie nunmer och två tipsbulleAirj-wr, :*h'dni?ggen kar aaJor årets 
'Icpp i medeltal haft 25 sidor, Apaiapaa. kar varar ci".'ka 250 
axemplar per månad. Brående araaalar kar förutom ledaren varit 
QS1--, tips-, och MY-sidorra- ^ven 7DAA-spalten och *'a/'rniska artik
lar har varit införda ganska ro^ehbunlc-t. Acllanoo högintressanta 
artiklar kar publicerats: 'Jul- h-ing", "Ta vara på QSL'en",
''Elektronröret", ''Äodjebaov iön Da-are", "Sana'Lhata'\ "Danmarks 
Raaio"., ''Around tho -.'A)rlc'y 'hhâ oaaaak'', "TY-utsåa; kiiuaar från 
Danmark'', ''R.Hlube Dortngue.j", ''Vad betyder daoib*-l?''. ''BX- 
tokniska artiklar i arira tidningar". "Signaleayrkeahtara".. 
ArtLkelsorjor "Det nya Afrika" aar angått i far masaar. Lokal
klubbarna kar rart flitigt utnyttjat sitt atr^aae i aLdntngen? 
i-.l.a., nar ^DXC's arinarksjaat vaa -t snaard aåstaa g'̂ gWg riånad.

klanbar. Då mutessenagugnarc''s icrsora har åve- 'j-.dn ingscir ku
la*: OY*..Ga sporadiskt-^arga '̂*ry.



I Attention nr 9/61 publicerades resultatet av en statistisk 
undersäkning som gjorts på basen av frågeformulär. Undersök
ningen kallades "Medlemmarna i FDXC". För bearbetningen av mate
rialet svarade Maj Palmberg. Denna statistik har varit av grund
läggande betydelse i det att den bidragit med fakta om den fin
ländska DX-ingen.
Klubben har under 1961 fortsatt att skriva artiklar om DX-ing i 
HBL. På våren skrevs DX-spalten av Eric Gagneur. Under hösten har 
spalten redigerats av Jan Mosander. Sammanlagt har cirka 30 
artiklar skrivits under året.
Antalet rapporter på klubbens kortvågsprogram över Björneborg 
har 1061 beklaglift nog uppvisat en något nedåtgående trend. 
DX-programmet "Around the World" kar sänts första och tredje fre
dagen varje månad. "Musical Mailbag" har sänts alla övriga fre
dagar ock "Finlandia Mixture" varje måndag. Som programredaktö-_ 
rer har medverkat följande personer: "Musical Mailbag'' - Maj- 
Britt ökrnberg, Stig-Olof Fernström, Harri Torppa, Eric Gagneur; 
"Finlandia Mixture" - Harri Torppa, Bob Hielm, Jan Mosander, 
Stig-Olof Fernström, Jyri Muttonen, Eric Gagneur; "Around the 
World" - Harri Torppa, Jan Mosander, Eric Gagneur. Som DX-Edi- 
tor har fungerat Eric Gagneur.
FDXC tog aktivt del i årets höjdpunkt på DX-fronten, den kombi
nerade 4-landskampen i DX-ing och DXFM. Tävlingsresultaten har 
inte ännu publicerats, men man får hoppas att de skall utfalla 
till allas belåtenhet. Dylika tävlingar borde om möjligt an
ordnas varje år. Förberedelsearbetet på 4-landskampen sköttes 
framgångsrikt av Daniel Söderman ock Eric Gagneur. Den senare 
verkar även som finländsk tävlingsjuryledamot och som tävlings- 
ledare för DXFM.
Kontakten med andra DX-klubbar har under verksamhetsåret varit 
livlig. Den s.k. DX-politiken kan för FDXJ's del uppvisa både 
negativa och positiva sidor, de senare torde dock överväga. Spe
ciellt fruktbart har samarbetet varit med DX-Kerho Suomi r.y.
- den tryckta DX-broschyren må tjäna som ett konkret exempel på 
detta. De utländska kontakterna har i diplomatisk form utveck
lats genom de aktiva förberedelserna av landskampen med DX-Allian- 
sen i Stockholm. Samarbetet med DX-A har även i övrigt varit ut
märkt. Genom tidningsutbyte har korrespondens har FDXC varit i 
kontakt med andra DX-klubbar. Från Danmark kar klubbnytt meddelats 
bl.a. av Torre Ekblom. Beträffande det finländska klubbsamarbe
tet i sin helhet vore det stort framsteg vunnet om Federation of 
Finnisk DX-Clubs kunde byggas på enhetligare grund.
Man kan sålunda med glädje konstatera att det går framåt för vår 
klubb. Det gångna året kar avlöpt lyckligt. Då Finlands DX-CIub 
r.f. med ingången av dettt år inleder sitt nionde verksamhets- 
år kan den göra detta med en känsla av tillfredsställelse.

x



Till detta nummer av "Attention" har tre klubbmedlemmar sänt 
in frågor.Christian Madsén i Pajpis vill vera adresserna till a)
R Habana b)R Tupi c)R Nac Rio de Janeiro d)R Televisora Nao i Co
lombia. Svar: a) Apt. Postal 7026,Habana, Cuba b)AVcVenezuela 43 
Rio de Janeiro, Brazil c)Praca Maua 7? 19-22 andar,Rio de Janeiro 
Brazil d)Transversaal 17 No,25-65,Bogota?Colombia

Vidare vill Christian veta hur PTP-DX-ing bedrivs.Ja,på ett 
så här relativt begränsat uttryme kan det inte bli frågan om nå
gon uttömmande artikel.Men för att ge Dig ett smakprov på vad PT3P- 
DX-ing går ut på har jag tagit mig friheten att saxa ett par rader 
ur den svenska PIP-klubben Radio Comnunications DX-Clubs tidning 

-"Flertalet PTP-stationer hittar nan utanför rundradiotanden.
På grund av den fortgående minskningen av solfläcksantalet kommer 
en gradvis övergång till lägre frekvenser att ske under de närmas
te åren.F.n. är dock 15.5-24 mc mest frekventerade.Då PTP-statio- 
nerna används för att förmedla telefonsamtal är de mest i gång un
der kontorstid i de länder det är frågan on.Kär i Norden .är bästa 
lyssningstiden omkr. 7-11 sv.t, särsllt vardagar-''

-"Man bör alltid undvika att avlyssna och anteckna detaljer ur 
samtal som förmedlas av PlP-stationer,Det är nämligen förbjudet 
att avlyssna meddelanden, som ej är avsedda för allmänheten - 
se radiolicensens baksida.Sådana samtal får alltså ej omnämnas 
i rapporter och den tid son rapporten omfattar får ej innesluta 
tid då sådana samtal sänts.Det är en hedersak för oss alla att 
tänka på detta.Anrop av olika slag är däremot inga privata med
delanden och är vad vi kan avlyssna utan risk för lagbrott. De 
duger fint son programdetaljer."

Den andra frågeställaren är Lars-Runar Knuts i Jakobstad.Han 
vill veta om radioteknisk uppslagsbok av Ratheiser-Kodik-Schröder 
finns tillgänglig.Vi har varit i kontakt med Akademiska Bokhandeln 
son emellertid inte kände till någonting om den här boken.Inte 
heller de andra större bokhandlarna i Helsingfors har hört talas 
on den,så det verkar tyvärr som om den ännu inre utkommit.

Till slut Christer Friis i Gamlakarleby. "Bygg for bättre 
DX" kostar i bokhandeln 800 mk.

Det var allt för den här gängen.Alla frågor son berör DX-ing 
mottas med tacksamhet.Fatta därför pennan och skriv nagra rader 
under vanlig adress.

F Å  G E S P  A  L  T E  N



Månadens QSL-skörd är faktiskt rikligare än på länge. Markus är i en klass 
för sig, men Torre och Ritva ligger inte så låhgt efter, Och året är ju ännu 
bara i sin början, så mycket kan ännu hända.i. (Nya SWBCQSL understreckade)
1. Markus Anaja? R Vilnius I 665, NRR Fredrikstad 1578, SBC 21520, Ghana BS 
11800, Ghana BS 9545, ORF Wien I 1475, CPS Berlin 1358, VOA WDSI 15205, VOA 
WL',!?0 15155, Berliner Welle 1358, R Leopoldville 11755, WRUL 15355 och BRF 
6085  ̂WDSI Wayne och Brentwood räknas skilt (Ang på QSLet) 41 + 23 =' '6'4
2. Torre Ekblom: R Rcmina 7195? Polish Pathfinders Stn 6850 brev, R Beograd 
9505, BRF 6085, R Abidjan 11820, EBS 11915, Kol Israel 9009 med nytt.kort,
RNE 7105 likaså nytt kort, R Sweden 11705 och R Mayrink Veiga 11775*

2 4 + 2 0 = 4 4
3. Ritva Manninen: ORU 17860, R Praha 6055. R Praha 6115, RAI 9575, SBC 9535
med nytt kort, R New Zealand 11780 (Australian Service !)och R Ankara 9515* 
Rl'fZ sarade med brev, Övriga med korts 22 + 19 = 41
4. Leif Rantala: Polskie R 6195? ORb 11850, UN Tangier 9760, R Liberation
9565; Ghana BS 11800, VOA Okinawa 7125? R Riga 575, R Nord 602 (varför månne 
de fortfarande annonserar 605 fast Q3.B:et säger 602 ?) 17 + 16 - 33

Allan Franzén: Sorry, jag räknade förra gången med VOA WDSI två gånger! 
HCJB 119I5 med kort, vimpel och foto. Polish Boy Scout Radio 6850 brev, R 
Praha 6055 kort och vimpel, SBC 11865, R Nederland 60̂ .0. Hhk 11315 och VOA 
WGEO 11830.   20 -¡-12 =32*
6. Christian Madsén: Radio Berlin Internatlonal 9730 (skilt landi), SBC 6165,
SBC 15315, R Liberation 15340, A T Bremerhaven 1142- SDR Ai-hlacker 575, BRF 
Ntrnberg; I 1602, Saarländischer EF 1421 och R Lux 1439- 22 + 13 = 32
7. Leif Blomqvist: R Eireann 1250 brev,SBC 11715, R Tehran 7098 brev, R Ne
derland 11950, CJOi'; 930 folder, R Ghana 11800 brev, WCWO 1190 folder och 
iiSF Rugby 2500 brev.   12 + 12 = 24
8. Gunnar Ramstedt; AFLi unich 548, PARC 1.1920, R Eireann 566, R Abidjan 
11820, R Alger 11835, Deutschlandfunk 1533, R Denmark 15165, HLKA 11925,
R Praha 6055, NRK 6130, AFN Berlin 935, AFN Frankfurt 872, BRF Ntrnberg I 
1602 oc^ R Ghana 11805. 14-rl0 = 24
9. Håkan Sundman: VOA Okinawa 1180 och SBC 15315. 13 + 9 = 22
10. Hans Björknäs: NRK 9610, 21610, R Sweden 7210, R Denmark 15165, R Pe
king 9803, Polskie R 7125, (RF 7200, R Nederland 21625, Hilversum I 746, 
Hilversum II 584 och PR Warszawa 1205. 31 + 8 = 19
11. Sten Lundberg: HCJB 15115, R Tashkent 96OO, R Nederland 11730. BBC 9410,
R Beograd 9505, Em Nacional 17880. Yleisradio 9555, Ghana BS 11800 och R
Leopoldville 11795 brev, . 9-+ c = ie
11. CBC 17820, SABC 15085, NHK 15135, Kol Israel 9009, VOA Colombo 7110, RFE 
Munich 19mb, RNE 7105, R Budapest 6236 och R Leopoldville 11735, den sist
nämnda med brev. Detta var alltså Lars-Runar Knuts! 9 -- 9 = 18
11' Bob Hielm: R Tehran 7095 och R Nederland 11950. 9 + 9  - i§
14. Stig-Olof Lindholm y ... y ^
15. Max Paetau: ELWA 15155, 'CA Colombo 11875, B faticana 15120, R Tirana 
43,2m, R Abidjan 11820 och BCC Taipei 1±735 6 + 6 = 12
16. Hasse Söderström g + ̂ ]_j_
17= Pertti Äyräs: Ghana BS 11600. brev 5 + S = 10



18. Göran Cedercreutz: Ghana BS 11805 brev, Poona PTT 9905, Department of
the Arm.y Radio Stn ADA, Tokio 10000A brev och PTT Wellington 10100A brev„ 
Om Kuwait BS svarat på rapport till Kuwait Radio Telephone Station, kan du 
nog inte få poäng för någondera! Försök på nytt! 4 + 4 = 8
1$, Bengt Rehnman 3 + 3 = 6
19. Leif Lehtonen: SBC 15315? R Leopoldville 11775? R Tehran 17795*3 + 3  = 6
19° Hans Lunkka 3 + 3 = 6
19. Stig ̂ allner: D Welle DMQ15 15295; R Nord 602 och SBC 7210 3 + 3 = 6
23. Göran Eklundli: Emissora Oficial CR6RZ' 17795 folder på 2? år (!) och 
R Santa Fe 4965 kort och två vimplar på 4 män c 3 + 2 = 4
23. Sven Dahlberg 2 + 2 = 4
25. Rarri Torppa 1 + 1 = 3
25. T'imo Lehtiö på delad sista plats kommer trots det med månadens fångst: 
R Rabaul 4840 brev på 1 månad! FFF naturligtvis! 1 + 1 = 2

På förfrågan av Kaj Bredahl-Jørgensen kan jag svara att adressen till PTT 
Damascus är Ministére des Communications, Direction gdn^rale des P.T.T., 
Damaŝ  Republique Syrierme. Adressen till PTT Colombia har jag däremot 
inte fått tag på. Nån som vet?

Så är det dä de tre tappra mohikanerna, som kategoriskt meddelat att 
de inte är med i QSL-cupen. Det enda jag kan göra i så fall är väl att 
referera deras anlända QSL såhär på sladden skilt för sig. Inte fcr att 
jr,g förstår varför de känner sig för fina att vara i samma lista som - de 
övriga medlemmarna. Inte år det väl bara så att de inte vill vara med i 
en lista där de inte är i toppen? Bästa herrar, det skulle vara lättare 
för mej att behandla alla lika, men om ni nu inte vill, så...... Dålig
tåvlingsanda visar ni i alla fall-. Alltså:
Jan Pettersson: R Vision* 6105 brev och vimpel, R Sabah 4970 kort, R Soc 
l:ac Mineria stencil, R Congo Brazzaville 4843 kort och FES Singapore.
1010 brev.
Jarl Ahlbeck; HCJB I5II5, R Sofia 7250, IDD 7105 och R Thailand 11910.
jils-G Sandvik. H CJB 15115? R Peking l9mo, RFE 7105, BRF 6085, AFRTS LA 

R Beograd 6100; SABC 11900, R Romina 7195, j\FRS NY 178I5, SDR 6030, 
Yleisradio 9555, VGA Thess, R Lux 6C$0, Andorradio 6305 och R Thailand 
11910,
Alla dessa QSL är naturligtvis nya SWBCQSL, fast jag inte strecat under 
dem. /indra nya SWBCQSL, scm anlänt 3ena,STe är och sålunda inte kan komma 
med i Cupen, är:
Dani Söderman: R Monumental 6130 kiort och vimpel 
Max Paetau: BPF 6085 och VOA WDSI 17830.  
Martti Rinne: ELWA 15155 ovh VOA WCBR 11875.
Lars-lngmar Johansson; Eesti Raadio 6085 och AIR Delhi 11710.
Hans Björknäs: EPS 11915 och RAI 9710,
Christian Madsén: KHK 15135.

73 och väl mött!
Bob.



1. J Pettersson 269 + 134 - 403
2. N J Jensen 268 + 117 — 385
3. G Eklundh 212 +111 - 323
4. T--H Ekblom 204 +106 - 310
5. S--E Wiik 185 + 107 - 292
6. B.Hielm 178 + 102 = 280
7. E Gagneur 171 + 107 - 278
8. D Söderman 170 + 105 275
9. S--0 Fernström 170 + 100 = 270
10. S Kockberg 157 + 103 260
ii. H Tallroth 156 + 93 249
12. T Lehtiö 145 + 97 242
13. J.-H Nylund 148 + 84 - 232
14. E Kestilä 145 + 76 = 221
15. H Torppa 139 + 74 = gl3
16. B Grahn 130 + 72 = 202
17. S-0 Dahlberg 120 + 75 195
18. B Söderholm 113 + 78 = 191
19. J Kivi 110 + 72 182
20. P Ayräs 118 + 64 182
21. H Astrand 106 + 75 = 181
22. G Cedercreutz 113 + 68 - 181
23. L Blomqvist 112 + 68 180
24. S Lundberg 113 + 67 180
25. A Nygård 102 + 71 = 173
26. H Sundman 107 + 66 173
27° E Rosengren 97 + 68 = 165
28. B Rehnman 97 + 66 = 163
29. v Selroos 95 + 65 = 160
30. B Huhtala 92 + 66 = 158
31. Faetau 94 + 63 - 157
32. 0 Jacobson 91 + 65 - 156
33. R v Weissenberg 91 + 62 15334. M Åstrand 92 + 61 = 153
35. 0 Karlsson 96 + 56 = 152
36. L--H. Illman 89 + 59 = 148
37. S-E Hjelt 93 + 54 - 14738. M Rinne <90 + 54 = 144
39. M Jämsän 73 + 60 13340. K Bredahl-Jörgensen 79 + 54 133
41̂ K--G Loskin 79 +'53 = 132
42, B Backman 80 + 52- 132
43. J Mosander 77 + 54 = 131
43. D Groop 77' + 54 = 131
45- N Aspholm 76 + 49 12546. M Anaja 74 + 50 124
47. K Forsman 71 + 51 = 122
48. R Tuomala 68 + 49 117
49. m Bäckström 64 + 51 11550. H Lunkka 65 + 48 113
51. M Olander 62 + 48 = Ilo
52. u Lindan 6É + 47 109
53. E Söderström 65 + 42 = 107
54. i iaj 1 almberg 62 + 43 — 105
55, S-D Lindholm 570+ 44 = 101
56. T Lindblad 58 + 43 - 101
37. A Bäcksbacka 56 + 41 97
57. A Franzen 56 + 41 : 97
59 = L--I Johansson 55 + 3? - 92
60? Ritva Manninen 48 + 42 : 90
61. S Skog 50 + 40 : 90

62. L Lehtonen 47 + 41 = 88
63̂ Anna Reinlund 49 + 39 88
64? R Lang 47 + 40 87
65. 1 Löfman 44 + 42 - 86
66. A Bärlund 49 + 37 — 86
66, F Holmqvist 49 + 37 - 86
68, C Meleryd 47 + 37 84
69. Becker 48 + 35 = 83
70. L Rantala 46 + 36 82
71. A Descrières 46 + 35 = 81
72. R Johansson 45 + 35 = 80
73. B Björkman 42 + 36 =,78
74. L--R Knuts 40 + 32 =: 72
75. G Bärlund 39 + 32 - 71
76. S Selenius 37 + 32 = 69
77. R Vento 38 + 29 67
73. C Friis 36 + 29 65
79. S Nygård 34 + 28 62
80. H Vakkari 36 + 26 62
81, 0 Bengts 32 + 29 - 61
81, H Björknäs 32 + 29 — 61
83. H Landgärds 34 + 27 61
84. J Ahlbäck 32 + 28 = 60
85, R Hedborg '29 + 27 = 56
86 .-N -G Sandvik 31 + 24 55
87- M Ahtikvi 27 + 24 - 51
88 c N -E Latvanen 25 24 49
89 *C Madsén 23 4*.20. 43QQ R Karlström 20 n- 16 36
91! J D Stevart 15 + 15 30
92- G Raiiistcdt 8 + 8 16
93.. s Pallner 2 + )̂ -: 4

Detta, -ar då ranglistan- för .alla 
klubbans aktiva. DX-are (varmed menas 
de sou. nån gång erhållit QSL). Nästa 
fullständiga .ranglista publiceras i 
julinumret. För nya medlemmar kan på
pekas att poängen beräknas på följande 
sätt: Verifierade stationer + verifi
erade länder = poängtalet t- Vid lika 
poängtal ligger den som har fler länder 
före: 1 denna lista är endast rundra
dio-; tids- cch standardfrekvensstatic- 
ner på kortvåg medräknade,.

Ccn sa. till en annan sak; Tidskrif
ten jopular Electronics, adress: One 
Park ¿venue, Aow York 6, N.Y., USA, 
registrerar och utdelar "officiella" 
calr signs t:.ll SWIks i alla delär av 
världen. Intresserade ombedes insända 
Kansi? s.dresc, uppgift om mottagare och 
art̂ rn', cr; samt 1 IRC till Mr Tom
Kneitw, Popular Electronics.̂  adress som c V&:,,



FINIANDIA MIXTURE 2 YEARS

Late in 1959 Finlands DX-Club applied for one more weekly half- 
hour programme over the Oil transmitters- at Pori, which was 
kindly accepted by the authorities. The new programme was aimed 
to be entirely different in style from the "old" ;nes?an inform
ative programme telling about Finland, presenting Finnish music, 
art, trade and life in general, giving news and tourist inform
ation.
DX-Editor at that time, Torre Ekblom, Marcus Olander. and Bob 
Hielm drew the general lines Finlandia Mixture, as the new 
programme was called, has been following ever since. The first 
transmission took place on January 11th 1960 as a test programme 
as were also the following three every second week. The ordinary 
weekly schedule was opened on nonday, March 7th and iron that' on 
the programme has been running every monday.
Finlandia Mixture begins with a call - the obligatory oper.ihg: 
Suomen Yleisradio - Finlands Rundradio. The call is interrupted 
by the signature tune - or nor, exactly a part of it - Sakkijar- 
vi Polka. Originally it ^as played by composer Viljo "'osterip.en 
on accordion; this year we switched aver to a guitar vefsion "by 
Ingmar Englund.
The programme proper apere wjko a Disc of the Day- usually 
Finnish popular music, Then foilowi Finnish Diary," - cenrontary
on the news and events in Finland during the week past''. , 3c*<.
Hielm has been the news editor from the beginning.
The third part of the programme is again music, always Finnish.: 
The main programme titles in this fields Finnish Composers 
(classical}, Domestic Concert (semiciassical-light-folk music), 
On the ShBBe of a Finnish "Lake (popular) and As You Like It 
-(Jazz and Dance music played by Finnish musicians). This year we 
have begun with a monthly Hit Parade programme called Finnish 
Disc News.
After the music Finlandia Mixture is - featuring a short talk on 
Finnish affairs. Main points here are Trade Review and Lear at 
Finland, recently also From the Deeign Front. The features harm 
been of a most varied kind. Leak at Finland usually is about 
Finnish life in general and gives tourist information a-ilir--',
about Finnish landscape rawer _ ^rt, sports etc. In krar-e review



we had a long serial presentation of different Finnish industries
- more recently we have concentrated on industrial art and design. 
In the final call - again interrupted by the signature tune - we 
take a look at the programme of the following Finlandia Mixture. 
To the first transmission Bob, Marcus and Birgitta Schauman , 
female speaker of Musical Mailbag at that time,lent their voices. 
-In the beginning Finlandia Mixturé, as the other programmes too, 
was managed by Torre Ekblom. With "managing" is here meant 
programme planning, selection of records etc./ while the job of 
DX-Editor is to take care of listeners reports and programmes 
already transmitted. Marcus Ölander who later in I960 took the 
post of DX-Editor after Torre's transfer to Copenhagen was speak
er and Harri Torppa features reader, or, though more seldom, vice 
versa, Bob Hielm as stated has been doing a pretty good job w&th 
the Finnish Diary all the time. In his absence the Diary was 
compiled and read by Marcus and from 1961 by Harri. This team 
operated the first year.
In February I96I Eric Gagneur was elected DX-Editor.To facilitate 
his work - he had Attention at that time, too - it was decided to
separate the managing of Finlandia Mixture from other programmes. 
-Stiga Fernstrom. who .already with his U.S. accent had'done some 
features became the new manager and speaker. Eric'jumped in when 
aoneone was missing. In summer ^961 and later from November when 
Stiga again left for studies;¡outside Europe the programme has been 
imaged by Harri Torppa. Eric dedicated himself to the other 
programmes and. new voices were; introduced.Jan Mosander-is now Mr. 
Speaker and in case Bob is flying his Convair and Harri reading 
the Diary we have Jyri Muttonen - fresh from England - doing the 
features. .
Times and waves for the programmes you can find on the inside of 
hack cover.In Finland it is not so very easy to receive Finlandia 
Mixture, though one succeeds sometimes. In Europe the broadcasts 
lately - according to the DX-Editor - have been heard best on 31 

meter band, in the ,US , on 19 metres. Finally: remember , your 
reports and comments on the programmes are very Wellcome and the
address is : Finnish "Broadcasting Company, DX-Editor, Helsinki ,

Harri
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Austria: ORF was heard on 11785-25.46 with ID in three languages 
end SINPO 44444.   JK
Greece: Forces Broadcasting Stations, Athens, played the Greek 
version of some pop melodies, es Brigitte Bardot, on 6045-49.63. 
Reception was 2-43332-4,.CW end QSB. JM,ed
Australia: R.Australia noted with eng. to SE'&sia, talking, about 
Australia's Export Industries in "Buyer's Market"-, 32433. NJJ
Morocco: VOA Tangier had a special prgr on 4.3 called "The story 
of VO.-::," (25.2 20 gears anniversary Day of V0A-). It was a very 
interesting prgr -ith rejortg from war in Rorea, Bunge.ry, ebout 
Jamming operations a.o. .as heard on 21455-13.98 "ith 54544. NJJ
Congo(IAC): R.Brazzaville plage! pop piano music on 21500-13.95. 
Reception was 32442, some ,gRi.i from Lisboa. NJJ
Indonesia: RRI Djakarta talked on 8050-49.59 with 34333-4. ed
Canada: R.Canada heard over CKCS 15320-19,58 with ,mr. to Africa
including the Sunday prgr "Listeners Corner", 54544. NJJ
Sarawak: R.Sarawak on 4950-60.60 gave ID and pieced music with 
34333. Usually s.off at 1430 except Sat. when signing off at 
1500. However onpe noted signing off 1453 ( on a ed.), KT,ed
Australia: R.Australia noted to 1430 * 'ith Thai and pO'i music 
on 9540-31.45., 32443. "  ' " " NJJ
Indonesia: RRI Makassar noted with news in Indonesian on 4750- 
63.16 me rece'itiow was 43-4333-4. . ed
India: AIR Simla had news'on 4760-63.03 with 3-43333. ed
Philippines: FEBC once heard -ith Chinese prgr's and classical 
music on 15300-19.61, 33443. ed
India: AIR Hyderabad hgd a radioplay on 4990-60.12, 43-4333-4. ed
Pakistan: R .Pakistan on 6235-48.10 with Lng.ncws to 1500, 3/4,KT
India: AIR Madras on 4920-60,98 glayed Indien music with a 
reception.of SINPO 3-43433-4, C/gRM, ' eg
Indonesia: RRI Palembang talked on 4*855-61.79 with 3-43433, ed
Denmark: 0ZF7 noted with wng to SAsia, at 1520 t^e- bnd D'd-arm 
on 13165-19.78, 23422. ' " ...  "¿yj'
USA. VOA WBOU ob 21540-13.93 *..ith Russian (the Noice of Russia 
wasn't heard this time I), 34243.
Ceylon: CSRC came in with 45433-4 or. 3550-31.38, ".'he prgr's ^e^e paid by "Hornic" and ''Niwogen". " ^ j-r



1515 Switzerland: SBC was heard with "Jazz Panorama- in which they 
played 8. versions of St.Louis Blues, 17795-16^86, 34554. ed

1530 India: AIR Madras has nng ne<s at this time, 4920-60.98, 4/3-4.LB 
The same nows are also carried over Hyderabad 4990-60.12 4/3-4,
Simla 4760-63.03, 3-4/3-4, CP RM, an unidentified station on 
A 3910-76.92 3/3-4 and an other on ^ 3310-90.63 4/4. ed

1550 South Africa: R.South Africa is heard on 15085-1.9..89 every night 
until around 2000, 44344. KBJ,NJJ.JK,S0L,L3,KT

1800 India: AIR Delhi noted with prgr on 3365-09,15, 2-3/2-3. ed
1600 West Germany: BRF h,.d German news on 6085-49.30, 334.43,BG.. SOL
1600 Philippines: VOA Malolos with Eng prgr to 1630 on 11785-25.46.

Noted with 43433. NJJ
1630 West Germany: R.Liberty on 15305-19.60 carried talk about the

African problems in Russian, 5/5. SOL
1S30 Congo(FaC): R.Brazzaville noted on a new fq of ^ 9690-30 .96 with 

French news and 44554. SEJ
1645 Liberia: ELWA had first a prgr in Lingala to Congo, then at 1700 
  French for Congo and Madagascar on 15155-19.80, 34323= NJJ

1700 Windward Islands: WIBS was audible on Feb.28th with -35333 on
15085-19,89. No signs of R.South ,,frica this day-.' JK

1700 Nigeria: Voice of Nigeria in Lagos on 9690-30.96 is regularly 
audible under .add ^ron ...lger and RFL (from 1800) ,, They have 
Eng and French for ..frica to 1900. Reception until 1800 is 
'42433 but then the French prgr is more aRM'ed, NJJ,TEE

1700 Congo(FAC): R .Congo irregularly heard, usually covered b- Rome,
on. 3713-30 .88,. 42432. '  ̂ NJJ

--35 Italy: R .Rome on 9710-30.90 heard with'the Danish prgr, 54444.NJJ
1735 South Africa: SnBC had a radioplay.on 3316-90.47, 23343 . ed
1800 Japan: R.Japan on 9525-31.50 with anp; // 11800-25.42. .The first

outlet is heard with 45433 and ".the latter with 32322. NJJ
1800 U.S A: UN Radio over WBOU noted with a prgr in ^ng and French

consisting of news from the united Nations, on *21690-13.83,3-4/4.KBJ
1310 Andorra: R.Andorra played walzes on 6195-48.43, 3 2 4 3 2 , BCgRM. SOL

WRUL on 15380 —19.51 noted with music and news, commentaries 
adv. for World Radio Handbook 1962, 2-3/4, 'SB. ...t 1C30 the static"- moves to 15335.    K T

1830 Mexico: The station XERR has been heard sometimes o-i 15110-19 85
with typical-Mexico-prgr's,: Strrenght is RS^ 2-3. JK
Liberia: ELWA on 11790-25.45 is often noted on R. to 1130 a*id on

  Sun. to 1930. Eng. noted on R< 1630yl000 then Amkaric"^o"Ethjonia_
Ox bun. nobeo. ^itn Ana to s,oik 1930, Rscention usually 32R<2.NJJ

" *'*- Portugal: RFE  in Lasboa played Twist melodies on 7235-41.47 wit h



1845

1850

1850

1900

1900

1900

1900
1900

1900 

1905

1915

1920

1920

1920

1930
1945

1945
1950

1955

Brazil; R.Jornal do Comercio was heard on 15145*-19.8l. Reception 
35333 m eans that sp-nn^ has began.-The machinegun-tongued speaker 
was advertising for Melhoral, Pye, Alka-Seltzer, Creme dental 
Golgate, Gelomatic a.o. ID at 1900 was: "Pernambuco Falando para 
o Mundo, R.Jornal do Comercio, Recife, Pernambuco, Brazil". JK,ed^NJJ
Portugal; RFE Lisboa on 7165-41.87 talked 'about Powers and Abel, 
reception was 4/4. SOL
Cuba: R.Habana Cuba noted on a new fq o f -15140-19.82 %/ith French 
prgr to 1930 wdien the Spanish prgr follows. Usually they have 
either news or- LA. music. Reception on this outlet isn't as good 
as for 15290, 2-34333.   KT,JK,ed
Surinam: AVROS has been avilable some nights on 15465-19.40.
Nice prgr's which still could be heard at 2130, 2-3/2-S. JP
U.S.A.: VOA WDSI had news in Special English on 15205-19.73 and, 
reception was 45444.   JK
Japan: R.Japan was audible with the European Service on 9505- 
31.56. They had heavy '¿RiAs by R.Record, 22342. NJJ
Iraq: R.Baghdad noted with ^rabic news on 7180-41.78, 4/4. SOL
Ecuador: HCJB has Quito Calling on 15115-19.85, often noted with 
44344 at this time. jK,NJJ,ed
Liberia: ELWA on 15155-19.80 noted with Eng for Midcle East 
including Billy Graham prgr. From 1933 in French to. NAfrica.
Reception is 44354. LB,NJJ,JK,ed
Cuba: R.Habana Cuba has European Service now on 152-90-19.62. They 
Have French to 2000 then follows English to 2045. Reception is 
4433-44. ID: "This is R.Habana Cuba, broadcasting, from Cuba, free 
terrtory of America. Yes, friends, this is R.Habana Cuba."

THE, NJJ,LB,JK,ed
Ecuador; HCJB heard with Eng. to Europe on 17890-16.77 with 
54454. They have an interesting prgr called "Latitude Zero to 
Longitude Zero" with news, DX interview(DX Party Line), music.
It's a daily prgr except Sun,Mon. This outlet signs off 2030. NJJ
Brazil: R.Cultura Sao Paulo played pop music on 17815-16.84, 
reception was 34433. NJJ
Brazil: R.Tupi,Rio, sometimes noted on 15370-19.52 with advs and 
43343-4, Jam QRM. GC,ed
Brazil: R.Nacional Rio de Janeiro played "Coimbra" on 15295-19.62 
with 35333. ed
U.S.A.: AFRTS NY noted with 4-55444 on 15410-19.47. ed
Kenya: KBS Nairobi played classical music to 2000 when signing 
off ivith GSTQ, on 4805-61,41, 43-4433-4.   ed
U.S.A.: VOA WDSI on 11900-25.21 noted with ''Jazz Club USA",4/4.KT
Egypt: Cairo is heard with French and German on 11915-25.18,
2130 in English, 44444.   KBJ
U.S.A.: WRUL had "This World We Live In" to 2030, on 15380- 
19.51, 5/4, THE
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Azores: Emissora Regional dos Acores noted playing pop nmsic 
as Michael, The Yellow Rose of Texas a.o. on 4865-61.66. Recep
tion ivas 43-433-44. PA, KT.ed
Canada: R.Canada with French for Europe on 11720^25.60, 4/4. KT,JK

NJJ
U.S.A.: WBOU carrying VOA prgr's noted on 11790-25.45. They had 
a half hour with old Maurice Chevalier melodies, then prgr for 
Czechoslovakia, 3/4. KT
Brazil: ZYZ28 R.Mayrink Veiga is regularly good now, often pop 
music and 34333, GC,NJJ,JK
Angola: R.Clube Benguela has been noted this earl^ on 9502-31.57,
sometimes severe 'ARMs de Belgrade, - ̂SA 3-4 as best. JP
Israel: Kol Israel noted on 11915-25.18 // 9009-33.03 with Eng.
news. 3-4/3 and BCgRM de Cairo. ' KT
Pakistan: R .Pakistan on 11672-25.70 heard to close down 2030 with
2-3/3. Announced the 31 mb outlet. " KT
South Africa: SABC noted with advs on 4945-60.67, 333-433. ed
Guinea Rep.; R.Nationale noted playing classical music on 4910- 
61.10 with 3-43433 CWQRM. Absolutly no risk for QSL! ed
Congo(FAC): R.Brazzaville was heard on 11725-25.59 with 35333. JK
Conge- R.Leopoldville was heard on 11755-25.52 with 45444 playing 
African music. JK
Israel: Kol Israel noted with news in English on 9009-33.03, 
reception is good outside the bands, 44444. SL
U.S.A.; WRUL had "This World we Live In'* on 15440-19.43,44233.SL
Brazil: R.Guaiba was advertising "Colino* and playing jazz on 
11785-25.46 with 35333. JK
Brazil: R.Brasil Central played dance music and identified them
selves often on 11815-25.39, Reception was 35443-4.' JK
Ivory Coast: R.Abidjan was talking in French and playing African 
music on 11320-25.38 with reception 45433-4. NJJ,SOL, JK
Spain. RNE heard on A 7072-42.41 with Eng. service and very bad 
modulation. Harmony or what? Reception 34322,- //7105. NJJ
Brazil: R.Clube dc Pernambuco was advertising for Melhoral on 
11865-25^28, reception was 35333. JK
Jaran: R.Japan is normally inaudible but sometimes hoard on 
11780-25.47"with Eng and Japanese for Europe, 22422. NJJ
Iceland: Reykjavik noted in Icelandic on 11780-25.47, 43423.NJJ
Egypt; Cairo noted on 11915-25,18 with German, 4/4-5. - KT
Senegal: R.Dakar with Eng. news, 2040 Portuguese news', 2050 
news in African language, on 11895-25,22, 34323, NJJ
Brazil: PRL3 R.Ministerio da Educacao e Cultura had once a French- 
Portuguese lesson on 11950-25,10, 43343. NJJ,JK,ed
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Brazil: R.Bandeirantes noted with advs and music at 1 1 9 2 5 -*g 
QSA 3.     PÄ  
Canada: R.Canada asked for reports on 15320-19.60 and my report 
is 35443. JK,GC
Kuwait: Kuwait Bc & Tel. Sce heard once with a.o. ''Zambezi", 
"Johnny Guitarr" and news at 2100 on 4967-60.25, 3-4/3-4,CW.KT
Ecuador: HCJB heard with Spanish to 2100 when they had English 
to 2130/ then the Swedish prgr which was opened with an announ
cement by Sonja Persson ( recorded ). Sonja will be back an the 
air 6,4. Fq was 11915-25.18, 35434. NJJ,GC,ed
Ghana: Ghana BS with Eng. prgr, news, commentary, "One Continent- 
One Country", about Cameroon, on 11800-25.42, 42344. NJJ
Iran: R.Teheran with commentary in Eng. on 7085-42.32. SL,NJJ
Dominican Rep.: R.Caribe now often noted on 9485-31363 with theii 
usual prgr's. Reception is 2-33-44§3, 15052 not heard recently. 
9485 sometimes as good as 45443. LB,NJJ,ed
Sao Tome: R.Clube Sao Tome on 4807-62.41 was one night
trough the CWQRM's on the fq. Reception wa& QSA 2-3. JP
Angola: R.Clube do Benguela is on 5042-59,48. They are sometimes 
heard with CWQRM's to s.off 2130 with A Portuguese.. They have a 
very nice card.       JP
Barbados: Barbados Rediffusion also this year had their snort 
prgr's which are BC-prgr's. Transmitted 17,23,24/2 and 10/3,.
Used 7547 and 5040. In south Sweden they were heard on 39 mb hut 
in middle Sweden the only avialable fq was 5040. 'QSA was 3-4. JP
Brazil: R.Soc. da Bahia with advs and 33333 on 11875-25.26. SLNJJ
Saudi Arabia: Jeddah noted blotting out PRL3 on 11950-25.10.
They usually have Arabic music ( is it music?) but a very bad 
modulation, 34433. NJI
Ghana: Ghana BS on 11805-25.41 with a transmission for the British 
Isles and Europe. A very nice maaic prgr was "Radio Dance Time", 
Reception was 4/4-5,. QSB. KT
Dahomey: R.Dahomey on 4875-61.54 to 2130 with African music and
3/3 CWQRM.   KT,PA
Brazil: ZYE7 R.Educadora Parnaiba often noted at this time, on 
4825-62.18. They first have a sermon and then pap music as La 
Novia, Never on Sunday a.'o., 32-3333 later better, LB,ed
U.S.A.: VOA WDSI had news in special English on 11900-25,21 with 
44434.   JK
Angola: When it's good Angola cx. R.Clube Huila on 5024-59,71 can 
be heard. Usually there is only CW and other kinds of junk on this 
fq. Reception was QSA 3-2. JP
Iraq: R.Baghdad on 6030-49475 with news in Oerrai. to 2130, bhen 
English news and pop" music, 2200 Arabic. 53444. K3J
Congo: R.Leopoldville with LA music and ID bn 11753-25.52,3/3.00



2133 Ghana: GBS noted with Eng. news on 11305 '?o-̂ : sw. ' 'a - ĝ g
On the former fc 3/3 and on 31 mb 4/3. Cs'

2130 Israel: Kol Israel with Eng.to Vest Africa on 9009-33.03. They
had pop music and a reception of 44354. NJJ

21.30 Brazil: R.Nacional Brasilia on 11720-25.60 had advs and 33333. SL,JK
2135 argentina: R.Splendid played LA music on 11880-25.25, 33443. JK,JP
2135 Czechoslovakia: R.Praha had Italian news on 5930-50.57,4/4-5, FT
2140 Brazil: R.Vitoria with talk and later music and advs noted on

5055-59.36 with 2-3 and PTP-ORM. BA
2150 Argentina: RAE can be heard on 11730-25.58 playing. LA music with

reception 45444. They get a very nice prgr sche'd,. JK
2150 Brazil: PRB22 R.Record advertised Gilette on 9505-31.56 with

33433 and QRM.   GC,LB,ed
2155 Brazil: ZiS43 R.Emissora Paranaense played poD music and gave ID'S 

on 9545-31.43 with 33433.  GC,ec
2200 Portuguese Guinea: Bissau often heard on 7948-37*75- with usual

prgr's to close 2300 with A Portuguesa. QSA often 4-5. JP
2203 South Africa: Springbok R. on 4945-60.67 noted with wop music and 

advs/ 3/2-3.  * ' NT
2200 Borea(South): KBS noted over H0K5 ( they now use BOK instead of

old BEK) on 9640-31.12 with Eng. to Europe..., 33,443. < NJJ
3200 Portugal: Emissora Nacional,Lisboa, carried the football game

Berefica - Nürnberg ( 6-0) on 9680-30.99, .43454. ' NJJ
2200 U.S.A.: AFRTS NY with top news, sport roundup on 9740-30.80:

Reception wws 33433. ' NJJ
2200 Sudan: R.Omdurman is often noted during Ramadan with s.rabic music 

on 11855-25.31, 45444. NJJ
2200 Guwnoa(Rep): Conakry was between 1.2-5.2 on 11954-25.09. free from 

che jammers on 11965, but from from 6,2. they moved back to the 
jammers, on 11965-25.07. " NJJ,NT

2205 Brazil: The super-spaed talk on 11925-25.16 comes from R.Bandei-
rantes in Sao Paulo, 34433.   JB,NJJ

2220 Venezuela: R.Dif.Venezuela noted with music on 4890-61,35 with 
QRB 3.' iWL

2240 Venezuela: R.Rumbos noted with advs and music on 4970-60.32,
the station was heard with QRK 3-4, BA
Venezuela: R.Barquisimeto on 4930-60.12, had usual prgr's. QSA 4,PÄ
Andorra; R.des Vallees d'Andorre on 6305-47.58 with Music and 
Spanish prgr's, 4/3-4, LB

2250 Brazil R.Bare with LA music on 4895-61.29, QSa 2-3, PÄ
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Colombia: Emisora Atlántico was very strong from this time with 
nice music "Cherry pink and . . "Coimbra" a.o. on A 4900-81.22, 
Reception was QRK 4-511 ^
Brazil: R.Guarani on 6175-48.58 with very good strength, at 0000 
they had Pat Boone Show, 4/4. LB
Brazil: R.Maua on 9705-30.91 noted with 3-4/3-4. LB
Philippines: VOA Poro heard with Chinese and Eng. on 9580-31^32, 
reception was 32342..
Brazil: R.Tupi can be heard on 9610-31.22, noted with music and 
34333. '   LB
Brazil: R.Record on 11965-25.07 gave ID: "R.Record A Maior",24322.

NJJ
Brazil: R.Aparecida on 9635-31.14 noted with jam'RM, 3/3. LB
Uruguay: CXA19 R.El Espectador had a musical competition prgr, 
they give ID very seldom: "Informa El Espectador", 33443. NJJ
Brazil: R.Tupi also noted on 6115-49.06 with fine reception. They 
usually have only football, 45544. LB,SOL
Brazil: R.Tupi in Sao Paulo noted on 11765-25,50.. Is the strongest
Brazilian station, 55444, EB,SL
Brazil: R.Mayrink Veiga on 11775-25.48 heard with a prgr in
Swedish for SM in DX-ing. The prgr was recorded in Sweden and
the name of the station was completely mispronounced! They 
played a.o."Petter och Frida", 5/4. LB,SL,S0I
Brazil: R.Difusora Educativa on 11950-25.10 had a prgr about 
modern arts, 5/4. LB
Albania: R.Tirana noted on 9470-31.68 ( new fq ) with prgr for 
NAmerica, is very strong ¡-5444. NJJ
Brazil: R.Dif.de Teresina noted with advs and L^ music on 4845-
61.92, QSA 2-3 and bad CWQRM. PA
Colombia: HJCQ R.Televisora Nacional on 4955-60.54 is avialable 
everynight and is very strong, 54554. Noted to. s.off 0 500 . SEW,KBJ,LB
Venezuela: YVKB R.Dif.Venezuela on 4890-61.35 with advs and LA 
music, 44544-. Noted closing at 0455. SEW,LB
Brazil: R.Clube de Pernambuco on 11865-25.28 heard with only a 
little QSB, else 5/4-5. LB
Brazil: R.Bandeirantes played music on 11925-25.16, 4/3-4. LB
Brazil: R.Nacional Brasilia heard on 11720-25.60 with a bit QRM 
from Brazzaville, 4/3-4. ' LB
Brazil: R.Emissora Paranaense noted on 9545—31.43 with news and 
a reception of 4/3-4,' QSB, THE
Kuwait: Kuwait Bc and TV Service on 4967—60.25 with music,44344.SEW

Aden: Once during the Ramadan, Aden could be heard on its new   
fq. 7140-42.02. They have very difficult prgr's. QSA 3. jp
( I'm sorry, it's on wrong place! Ed.)



0630 Liberia; R,Station ELWA  has been regularly noted on 11970-25,06,
er ... ^G30-CS0C; In Eng, to u7"e, ".h'.n in Hausa^ schedule for
this outlet" is: W.0500-0800, Sun.0500-1015 acc. to August Balbi,USA. 
Noted with 32432, NJJ

0730 Algeria: France V gave ID on 11835-25.35, 3-4/3-4, Son
0730 Japan: R.Japan uses a new fq for the Europe- morning prgr, 17895-

16.76, noted with 4/3 jamming. 'THE
The station is also heard on 15135-19.82 which seems to be the
best fq for Europe, often very strong but after 0800 Moscow QRM.NJJ

0800 Portugal: Em.Nacional has a new service for Goa & Co on 15125- 
19.83, s.off 0850, reception 55555. NJJ

0830 Fiji Islands: The top hint of this month is Fiji broadcasting
Commission which has been heard some mornings hardly disturbed by 
CW and PTP on A 4757-63.09, not 4760 as the station says. They 
often have English prgr but also native music. JP

0830 Great Britain: BBC General Overseas Sce noted with "SWL Corner"
for Pacific on 9510-31.55, NJJ

1000 India: AIR had news in English on 17855-16,80, 4/4, QSB. TEE
1000 Japan R,Japan noted on 11800-25.42 with English news and music

from Japan, 4/4-3. * SOI
1010 Czechoslovakia: R.Prague with Swedish on 11725-25.59, 44344, SI:
1030 Australia: R.Australia on 11740-25.55 noted with Indonesian prgr,Q /Q o rriAT THE

1030 Holland: Happy Station on 5930-50.17 noted with 43444, SL
1115 Australia: R.Australia heard presenting ''Listener's Choice" with 

Ricky Nelson. Conny Francis a.o. on 9570-31.35, 44434. JK
1115 Thailand: HSK9 R.Thailand with Eng.news and commentaries on

11910-25.19. S.off at 1156. KT
1135 Finland; Yleisradio with FDXC's. "Around the World" noted on 9555- 

31.40 and the reception was 44344, SL
1155 Australia: R.Australia played Que Sera,Sera on 15220-19.71,45333.JK 

UNIDENTIFIED:
1215 An unid . Oninese speaking station noted just over R. Warsaw, on

A 15280-i9.63 on 13.2 between 1215-1315. Mostly playing the Chinese 
versions or pop Western melodies, mentioned often Taiwan. 32433.Who can ID? NJJ

M any GC - Goran Cedercreutz, Karkkila
thanks JK - Jukka Kivi. Helsingfors-Drumsö
for JD Jan Petterson, Uppsala, Swedenyour KBJ Kaj Bredahl-Jörgensen, Copenhagen, Denmark

contributions KT - Kaj Tallroth, Helsingfors
! LB - Leif Blomqvist, Helsingfors-Botby

Best NJJ - Niels Jacob Jensen, Fredrikshava, Denmark73's PÄ - Perrti Äyräs, Åbo
SEW Sven-Erik Wiik, Öja. Gamlakarleby
SL - Sten Lundberg, Hässleholm, Sweden

Håkan SOL - Stig-Olof Lindholm. Helsingfors
THE - Tor-Henrik Ekblom, Copenhagen. Denmark
ed - Håkan Sundman, Helsingfors-Botby



AFGHANIST A N  R.Kabul has English at 1500 on 11730. WRHB
ALBANIA. R .Tirana has a prgr in Albanian to No.America on 9480 at 0030-
0057 7 interval signal is that of R.Tirana, but carrier signal is R. 
Peking/ which signs off at 0027 on 9480, so believed that R.Tirana broad
casts via R.Peking. .'RUB
ARGENTINa,. R.El Mundo opens now at 0945 on 15290/1070 . Has an Overseas 
prgr'in Spanish,Portuguese and English from 1400 on 6120/15290; also over 
6120/9712 from 0400. Ver.by card,pennant and info shoot. WRHB
R.Belgrano heard on 11780 at 2200 with strong signals. SCDX
AUSTRALIA. The Christian Broadcasting Ass.,Eive Dock,Sydney, has applied 
*te Australian Postmaster General for license to operate Gospel sw-stn 
from Sydney with prgr's beamed to Asia. Initial power would bo 10 kWg.4Rl.iB 
BRAZIL. R.Por um Mundo Melhor is on the air: W.0800-0200,Sun.1100-0200 
an 1550/2390. - Stn ZYB8 on 11765 of R.Dif.Sao Paulo is now announcing
as R.Tupi Sao Paulo.' WRHB
R.Soc.da Bahia heard at 1830 on 15120. Listed as inactive on 15125.SCDX 
CANaDA. Some exact sw-sched's for Canadian stations:
CBNK - 5970 (0.3 kW):Sun-Eri 1100-0430,Sat.1100-0435.
CBUX - 6160 (0.5): Mo-Satl400-0815,Sun.1500-0810.
CFXX - 6070 (1): 24 hours a day, seven days a week.
CKVP - 6030 (0 .1): Mo-Sat 24 hours a day, Sun.1300-0705.
CWWX - 6080 (0.01): 24 hours a day, seven days a week. aalal
CENTRAL AFRICAN REPUBLIC. The are sent sclaed. of R.Bangui: On 7220: gla-< 
1'ra.0430-0630 ,1130-1230,Sat.1130-1630,Sun0600-1630. On 5035: D.1630- 
2100 (Sat.2300). gl-lNB
COLOMBIA. R.Televisora Nacional is testing new channels: 15335,151-60. 
41u2a?2i505. Noted on 15335 at 1210-2100, on 15460 at 2100 to after 2300. 
.n 11825 between 1800 and 0500 and on 21505 only once, at 0200-0500, 
aka times may be changed from time to time. WHHB,S0BK
DAHOMEY. Latest sched. for R.Dahomey; Mo-Fri.0500-0630,1115-1215(Thua.a 
.o 1245) and 1700-2130. Sat.0500-0630 and 1200-2300. Sun.0700-2200. -
-a-a 1475,4870 and 7190. . gCPX
DOMINICAN_REP. R.Caribe now on 9485 and 3322. Hasn't been herrd cn 
'.ê 52 for several weeks and has left 6210. - New is HI2JP,R.Comeroial 
-*i 4880. - R.Reloj on 3310 is old R.HIN on 3305, in Santo Domingo.
l.Reloj is a prgr over HIN. " SCnt
EL SALVADOR . R.Nacional do El Salvador on 9555 seems to be on an exten
ded sched. Has been hoard as late as 0600. WRHB
ETHIOPI A  The Voice of Gospel hoard testing on Fri.9th Febr. at 2030- 
¿050 on approx.15295. Said to be back on Sunday, Tests began in Oct.196a 
:,.nd_the station will be inaugurated in Febr.1963. SCDX
.-kg -,' Station VRE5 of the Fiji Be Commission is using 47551 between 0700 - 
-'-a, with English at 0900-0930 irregular. aRPW

. R.Djibouti noa; opens at 0300 cn 4780. Vernacular 
"a 0330, folloaed by French, newsaat 0345. WRHB

Accra noted in French at 1740 and Arabic at 2005 on 11800 . English 
--0 the British Isles at 2050-2130. Heard cn 9555 in English at 1730 ' i
ggg^^- l''**'â__. , . SCDXGUINEA,SPANISH. R,Santa Isabel on 62-15, heard weekdays 1700-2100 ̂ Verna-
a.aW;a.' 1<a hour prgr commences, includes Spanish news bulletin and fira 
aa.lmay of music. Ends with salute "Viva. Franco, Arriba España". S01W1
HAITI: R.4VEH is on winter sched: Mcn-Thurs.1100-1400 and 1700-0115.

.'Aan..L.100-Ci400 and 1700-0400 on 1035,6120 (2.5 kW) and 9770,-,-00 Wa 
-- y awpect to be on the air and testing with a now 10 kW BO-bana bw 

amass in April or the first of May. Will operate the present fa 
 ̂ * WRHB.SCBm



4VM.RtManrose has changed sched.to 1200-1300 and 2200-2a-00.^  ̂ SCDX
KOREA . REP. R.Seoul is no- broadcasting to Europe on rhe following ex-
tended sched.! 2200-2400 over H0K5 9640 with English 2200,1'rench 2230, 
Gorman 2300 and Russian 2330. The station now uses prefix HOK instead 
of HLK on sw. The 6 mc/s outlet has a new transmission at 0900-1600 
relaying VUNC at times, English at 0900-0930.  ̂ ^
KUWAIT. The now 50 kW station of R.Kuwait is active ana usas 151o0 au
present, Prgr's an(? times as for 4967.  ̂ ^
LIBIA. The sw outlet of Benghazi has been measured on a now iq oi 9624
from 1915 with prgr's in Arabic, former 9895. aRHB
LICHTgNSTnlN. The former owners of the pre-war R.Annorra and N.Toulouse 
are* planning a now commercial radio station in Lichtenstein. SCDX
M ALAYA , The Chinese See.of R.Malaya is now radiated over 6025 instead 
of 7280. The latter fa carries now the Malay See. aRHB
MEXICO. The new outlet* on 15110 seems to bo a now fq for the normal 
XERH programming. Signs off at 0600 giving three calls: XERH 1500,
XEHH 11880 and XNRR 15110. Has at times used slogan "R.1962". aRHB
Station XEWW's 6 mc/s outlet is 6115 with 20 kW; the other channels 
(9515,15160) are 50 kW. NRHB
MONACO. Norea R. has now a prgr in Danish every Sat. at 1615-1630 on 
5950 (the last quarter of the Norweigan See.). Address for Danish rpt's 
Nansensgade 94, Copenhagen K. aRHB
MOZAMBIQUE. R.Pax operates at 1630-1930 on 3952. —  Emissora do Aero 
Clube da Beira operates at 0430-0530,0930-1120 & 1600-2030 on 1430/ 
3255/7255. —  R.Cl.Mozambique now regularly on 15295 at 1600-around 
1900. " WRHB,SCDX
N E W CALEDONIA . R.Noumea has just verified a report of 3 years ago with 
a nice'card. Sched.:W.1900-2000,0000-0200 and 0700-1030. Sun.2100-0200, 
0700-1030, oh 1400 (1 kW), 3355 and 6035 (4 kW). SCDX
NYASAALAND . The Bishop of Nyasaland is planning a Catholic Broadcasting 
Society for his country to operate a 10 kW tx in Blantyre and two 1 kW 
slaves in the North. Financed by gifts and advertisements, SCDX
REUNION. Acc. to a letter from the director, Radiodiffusion do la 
Reunion is modifying its fq's: 3380 at 0230-0345 and 1400-1830 and 
7245 at 0800-0945, variable. SCDX
TAHITI. R.Tahiti on 6135 heard very late in the night. SCDX
THAILAND. Acc. to the latest schcd. the No.American See. from Bangkok 
is transmitted over 6380,7305,11910 at 0415-0515. For Thai Forces at 
0930-1020 on 11910 only. Home Sce prgr's: Thai-on 7305 instead oi 7145. 
English 2330-0100 915/6380. Laotian 0130-0400 810/830/4830,1305-1330 
856/609?. Chinese 0230-0245 856/6097. French 0530-0600(Mo-FRi) 810/ 
830/11910. Malay 0630-0645 on 856/4830. R.Thailand
TURKEY. The English transmissions from R .Ankara are as follows: 1345- 
1415 for ,.-̂ sia,on 9515, at 2145-2230 for Europe on 7285 and at 2315-
0000 for.No.America on 9515. R.nnkara/Ritva Manninen
URUGUAY. R.Sarandi heard testing on 11887 at 2300-0015, asking for rnts.

SCDX
U.S .A. WRUL is now using the following fq's: 1500-1800 15380,15440. 
17760,17845 and 21460. At 1800-1830 15380,15440,17760,17845. At 1830- 
2300 on 15385,15440,17760 and 17845. At 2315-2400 9695,9555,11865 and 
153S0. The station is now affiliated with the American Be Co. WRUL/RM 
KGEI noted on 15386 announcing "This is the FEBC,Los ...ngoles, Calif.,
USA,at 0000-0130 in Spanish and occasionall ann. in English. GDX
U.S.S.R. The daily German transmission of R.Alma Ata on 10530 are now 
at 1525. S3DX
VIETNAM REP. DSWCI_says that R.Saigo uses 11950 and 6160 at 0800-1600. 
R. Saigon is now radiating its A-prgr (in Vietnamese only) on the new 
eatlet ',-875. "
WINDWARD ISLANDS. WIBS was hoard on Fobr.9th from 1830-1945 with a test 

11700 announced as for Europe and India. The*' have moved 
"o j)805 at 2300-0215.  ̂ " pp,â
hiAA) -- World Radio Handbook Bulletin GDX - Gdteborgs DX-aron

SCDX - Sweden Calling DX-ors 
la.anks.; Ritva, for your contributions i

Håkan



Denna gång tycks konditionerna 
fortsätta med undantag av USA, som ej inrapporterats hörd.
Jan Pettersson från Uppsala har skrivit ett långt brev till 
spalten med kritik och synpunkter. Red skall försöka pforsvars 
sin "ära". Följande punkter är de viktigaste i Jans brev;,

1. Attentions MV-spalt innehåller många- fel. Som exempel 
är KJUL 1290 i nr 12/61 samt -JOKD i.nr 1/62.

2. Utropstecknen efter Colombia- och Venezuela-,stationer 
är obefogat, emedan de är "vanliga som'synden". Jan har hört 
ett 40-tal. av dem!

3* Jan anser att "blåbär" ej skall börja lyssna på MV och 
tycker ej därför inte om propaganda för kV och sänder aldrig 
tips av samma anledning.

4. Ln sida av MV-spalten borde vara upplysning för ny
börjare.

MV-red's svar:
1. Som allmän princip gäller att bidragsgivarna svarar 

för tipsen. Givetvis bör red. korrigera fel och misstag, men 
Du inser säkert att kontrollera allt, det går inte i praktiken. 
Aiisstaget angående KJUL blev ju rättat i Attention 2/62 QSL- 
spalten av tipsgivaren. Att detta misstag är förståeligt, anser 
red., emedan de engelska bokstäverna kan vara svåra att upp
fatta. Att SEA varit säker på sin sak, bevisar ju att rappor
ten avsändes till KJUL. Att veri kom från den verkliga -statio
nen ,är enbart USA's postverks förtjänst.

Angående JOKD , hoppas jag att Du kan bevisa Ditt 
påstående, att Japan är 100%-igt ohörbart 2315 GkT. Tipsgi
varen i fråga är ingen nybörjare. Jag hoppas dock^SB noterar, 
att Jan anser det vara en kines, SB hörde då.

2. Utropstecknen ifråga var motiverade, emedan statio
nerna ej tidigare rapporterats hörda i Finland. Att Du har 
hört fina. stationer är inget bevis för att Colombia och 
Venezuela, är ''vanliga som synden" här i Finland.

3- Din "blåbärsprincip" är ytterst främmande för Finlands 
DX-club. Kom ihåg, att'alla har vi varit små', för att citera 
Povel. Ramel. Fast Du ej sänder in tips, kunde Du möjligen 
visa samarbetsvilja på något annat sätt.

4. Nybörjarupplysning är viktigt. iAen att skriva en sida 
sådant varje månad är nog tämligen svårt. Eller kanske Du 
har möjligheter. Red. tar gärna emot bidrag till spalten. Ett 
utciärkt sått att hjälpa till spalten utan att sända tips.,Jan!

Ytterligare ett brev har kommit 
från Göran Cedercreutz,som undrar om klubbens rapportformulär 
kan användas vid rapportering av aV-stationer.

Tyvärr kommer jag ej exakt ihåg, 
hur rapportformulären ser ut. Jag tror dock att man bra kan



använda dem vic MV-rapportering bara man byter ut short wave 
(respektive ondas curtas) mot medium Wave (repp. ondas medias., 
eller ondas largas,som är vanligare i Syd-Amerika).

I en kV-rapport ingår i princip 
samma saker som i en SV-rapport. Vi bör dock komma ihåg, att 
mellanvågssändare i fränsta rummet används för lokala behov. 
Därför ar mera långväga stationer kanske oita inte sa intres
serade av - rapporter. De anser det hela mera som en kuriosi
tet. Därför bör rapporterna vara ytterst bra utformade och 
identifieringen bör vara 100%-igc Aamma saker gäller ju natur
ligtvis vid all DX-ing? men de är liksom mera markanta på MV.

Jag hoppas, att Du ^öran kommer 
igång med MV-DXing. Skriv gärna ifall Du har något oklart.

GMT kc/S QSA/D
0O30 TO 9 7 4/3-4
01 00 665 5
1 630 1538 4
1730 872 4/2-3
2040 566 ^//
2200 665 2-4/2-

1930 8u0 4/2
1930 620 3-4/3

01 1 5 1 1 60 4/4
01 30 930 ?

0050 1180 4-5/4
0110 1220 3/3
01 1u 1280 3-4
0120 1100 3-4
01 30 940 2-4
01 30 940 2-4
01 30 1410 3-4
0140 950 2-3
021 5 1110 2-3

01 00 A1 1 30 2-3
01 50 A1 350 2-3
0245 A 85O 1 -2
0245 A1070 2/2

LB = Leif Blomqvist 
HS —

TIPS
K Station&Dorgram

EOP 46,R.Popular de Albacete.Canciones 
populares de España. //LB
Emissora Nacional closing its international 
program with hngl.Fre.&Port calls //SEY/
Deutschlandfunk. Den nya stationen går bra 
dagligen. Ibland Noise-Qrm. //red
AFN. /VAF
R.Eireann.Folksongs //TE
Eidar,Iceland.heard 4.3. Lisboa & Germany- 
qrm. Dancemusic. (?!!red) //SEW

Amman (?) hörd under Leningrad //LB
Cairo IV. Arabic music //LB
NORTH AMERICA
R .America. Besame mucho. 17.2. //SEW
CJON. News. 0215 still with music 25.2.//LB
SOUTH AMERICA
PRE 3?R.Globo. Fotboll 18.2. ' /VLB
PRA 9?R.--ayrink Veiga 18.2. //LB
PRG 3?R.'i'upi. Prat 18.2. //LB
PRG 9,R.Nac.Sao Paulo 18.2. //LB
R.Carupano.Venez. 25.2. qrm's - //LB
PRF 4.R.Jornal do Brasil. 18.&25.2 //LB
ZY1A 26.R.Verdes Mares. LA-music&*reklam//HS

SEW
LR3. R.Belgrano 18.2. //LB
YVNN.R.Punto Fijo.Venezuela heard with 
call. 25.2. //LB

UNIDENTIFIED
Brazilian stn with talks 18.2.(not pos
sibly ZYE 20 R.Marajoara? red) ' //LB
Brazilian stn with Melhoral 18.2. //LB
Pepsi-Cola announc. CX 16 R.Carve ? //LB 
Venezuela?? 25.2. (not possibly LR 1,
R.El mundo,Arg ? red ) //LB

TE = Torre Ekblom AF = Allan Franzén 
Håkan Sundman SLW = Sve-Erik Wiik



1. Jan Pettersson; har skickat in en omfattande lista? som 
innehåller nästan bara understreckade saker. För att lätta 
på arbetet lämnar jag strecken bort. Rör och häpna:
Pyrgos J250,BBC/Malta 1178,FBS Malta 1425,FBS Tripolis 1394, 
AFRS/Thule 1425, Posto Emisora,kadeira 1529,4NS Bahamas Bc& 
TV Commission 1540, Bermuda Bc Co Ltd 1235 (0.25kW), R.Vic
toria,Neth Antilles 920, R.Caribbean,Windward Isl. 830,
WIVV 1370 & WAPA 680 i Puerto Rico, 9st kanadensare:
CBA 1070,CBE 1550,CBI 1140,CFRN 1250,CHNS 960, CHSJ 1150, 
CJBR 900,CKEC 1320,CK0P 1250 samt slutligen 29 jenkkare:
KFAB 1110,KPBK 1530,KOTA 1380,KS0 1460,KTRI 1470,KXEL 1540, 
v.ABC 770, ,VBAL 1090,WBT 11 10, JOBS 880,WCKY 1530,WDGY 1130, 
WLGi 1 3 9 0 , 1 2 5 0 , . JYZE 1260,WINS 1010,7/KBW 1 520,WLAH 1 470, 
WMAA 1510,wNGk 1050,.dipy 1130,W0AI 1200,W0W0 1190,.VPPR 1540, 
WQXR 1560,WSAl 1360,„d'IC 1080,WTOP 1500,¥WVA 1170.
Jag hoppas det inte blev alltför många feH Allt detta och 
litet till för Jan till ledningen även i MV-spalten med

28 + 77 = 105
2. Sven-Erik Hjelt: skäms över att redovisa OPS-Berlin 1358,

som sände Berlin-International's kort samt Riga 575 med 
kort ock vimpel    

6. M arkus Anaja: kommer upp på delad plats med ORP 1475,
Berliner Welle 1358,OPS-Berlin 1358,NRK 1578 samt R.Vilnius 
665 samtliga med kort. Sistnämnda är tillsammans med Gunnar
Ramstedt FIA ,10 + 36 = 52

14. Sven-Erik Wiiks anmäler KFAB 1110, som sände sitt kort på
tre månader. FIA ^1  ̂ + 2a = 40

15. Christian Madsen: nFN 1142, BR l602,Saarl RF 1421, SDR 575
samt R.Luxembourg 1439 har alla sänt sina kort

11 + 25 = 36
16. Nils Aspholm: 15 + 19 - 34
17. Sven Kockberg: 13 + 20 - 33
18. Roald G:son Hedberg; 12 + 28 - 30
19. Leif Blomqvist: anmäler wOWO 1190 samt CJ01\i 930 vardera 

med folder. CJOK är PIA. Enligt min bokföring var Dina 
poäng nog rätt, så please, skicka in en Komplett lista, 
så Du får rätt poäng.Så länge är

10 + 18 = 28
20. Torre Ekblom: 10 + 14 = 24

Hans Björknäs: Bratislava 1097,BBC 1295, SWP 1016, R.Buda
pest 1250,NRU 746( en ovanliga-e fq) samt ORP 584 ger

11 + 13 - 24
22. Stig-Olof Lindholm: 9 + 12 = 21
" Hans Lunkka: - 8+  13 - 21

Gunnar Ramstedt: hälsas välkommen till spalten, Han anmäler 
BR 1602,Deutschlandfunk 1538,SWF 1106,kDR 971,Saar 1421,
AFN bl.a.1142,R.Eireann 566?Luxembourg 1439,Polen 1205,
Nord 602,Posccw 800,Riga 575,Vilnius 665 samt Vatican 1529. 
Vilnius är FIA tillsammans med Markus Anaja   7 + 14 = 21

MV-QSL



25. Erik Rosengren: 10 + 10 = 20
" Ander s Nygård: 8 + 12 = 20
27. Dage Groop: 8 + 1 1 = 19
28. Kaj Bredahl Jørgensen; 5 + 1 1 - 16
29. Nils-Erik Latvanen: 6 + 8 = 14
30. nlain Descrières^ 6 + 7 = 13
t! Allan Franzén: 4 + 9 13
32. Håkan Sundman- + 8 - 1 2
" Hasse Söderström; 5 + 7 = 12
34. Olle Bengts 5 5 10
35. Christer Friis; 4 + 4 = 8
36. Lars Illman: 2 + 2 4
37. NJJ Jenseim 1 + 1 2
tt Göran Cedercreutz: 1 1 - 2

+++ ---  +++
EBU-NEWS

Bulletin No ) 34-A
Mariapfarr 1025 with 5 kW opened on December 20th.
Deutschlandfunk on 1538 with 50 kW,which opened late 
December has caused SWF Ravensburg 40KW and Reutlingen 
10 kW to move from 1538 to 665.
Safad 845 with 1 kW opened on July 26th and 
Tel Aviv 1025 with 100 kW opened same date 
Tele Aviv 656 changed power from 0.8 to 100 kW same date
Sassari 3 opened with 2 kW on 1367 in October.
A new 200 kW transmitter on 755 opened in-December
Majadahonda has 2o kw on 989 kc/s
Cartagena EPJ 26 on 1187 opened with 0.8 kW in Decemb 
BOP 106 Segura n 1335/1316 opened in November 
EFJ 25a-nlmeria has moved from 1171 to 1197. 2 ka
EOP 12,Murcia has moved from 1345 to 1304° 2 kW
EAJ 41,La Coruna has moved from 1313 to 1295. 2 kW 
EAJ 63,Leon has moved from 1464 to 1405. 2 kW 
EAJ 72,Zamora has moved from 1461 to 1420. 2 kW'
EFJ 9?Guadalajara has moved from 1354 to 1294.0.8 kW 
EFJ 33?Villena has moved from 1568 to 1240. 0.8 k¥
Sfax III has opened with 5 k¥ on 602 in December

uuuuduuuuuuuuuuuu uuuuuu uuuuu uu u u uuuuuuuuu
MALTA Forces Broadcasting Service,Malta is on air still on 

1425. Not to be confused with FBS,Cyprus 1421 I
R.Løvstrøm,Norway via WRHB

PORTUGAL International Sce of Emis.Bacional goes on 719 //WRHB
GREAT BRITAIN will probably get its commercial stn,"The Voice 

of Slough" which plans to start on 980 may this year
//SCDX

FAEROE ISL in March they will change fq from 1367 to 584 //
kortbølgenyt

MV-RED

AUSTRIA
GERMANY

ISRAEL

ITALY
MONACO
SPAIN

TUNISIA



Postbox 214 Postgirokonto 1 5993
Finland
Ordförande Henrik Linden 405920

Kilo
Viceordförande Jukka Kivi

Parksvängen 19 C , Drumsö 671319
Sekreterare Leif Blomqvist

Ribacken, Botby 731069
Mötessekreterare Hans Lunkka

Tunnelvägen 2, Haga 479032
Kassör Leif Lehtonen

Sandudds kapell. H:fors 445549
Redaktör Jan Nosander ^

Linnankoekig 17 B 11, H:fors 442^29
Suppleanter Daniel Söderman

Bergmansg. 16 E 29? Infors 31704
Hartti Rinne
Maskuvägen 9 A 9, Brunakarr 416116

Leverantör Hartti Rinne
Arkivarie Leif Lehtonen
Kontaktman i Federation of Finnish DX-Clubs

Jukka Kivi
ATTENTION 
 Organ för Finlands DX-Club r f.
Ansvarig utgivare Henrik Linden
Huvudredaktör Jan Mosander
Red.sekr. Markus Anaja

Tavastvägen 122 B -9s H:fors 7922o0
Bitr,red. Stig-Olof Lindholm

Havsgatan 5 B 17? H;fore 36314
QSL-red. Bob Hielm

Furuvagen 20, Westend 467569
Tips red. Håkan Sundman

Borgherrevägen, Botby 731473
Tekn.red. Henrik Linden
Tipsred.assist, och
tekn.red.assist. Jukka Kivi
MV-red. Sven-Brik Hjelt

Ådvägea 6 A 5, Drumsö 
Ham-red. Henrik Linden
Distributionsavd. Harkus Anaja, Anders Bloksbacka, Brik Gagneu

Hans Lunkka, Martti Rinne, Fredrik Therman. 
ATTENTION utkommer omkring den 25 varje anad.Bidragen bör vara 
redaktionen tillhanda senast den 10 varje a.nad.
Eftertryck tilläts aed angivande av kallan.
Lokalklnbbreds. Karis: Anders Nygård, Dtigvalla, Karis

Lappfjard! Dage Groop, .'veraark
Oaoudsaan  Gamlakarleby: Jan Nyström,Ö.Kyrkogardsg, 44;,

G-aalakarleby 
Nykarloby; Jarl Ahlbäck, Nykarleby 
Vasa: Rolf Granlund, Sandviksg. 13 A,- Vasa



FINLANDS DX-CLUB r.f.
Grundad 1953

Postbox 214, Helsingfors

KLUBBSERVtCE: Pris inkl. porto
Loggbtad 10 st......................................................................................................................... 20
Engeiska rapportformutär 25 st......................................................................................... 100
Spanska rapportformutär 25 st..........................................................................................  100
DX-märke, tre stjärnor (for verifikationer från 75 ¡änder).....................................  250
DX-märke, två stjärnor (for verifikationer från 50 tänder).....................................  250
DX-märke, en st j ärna (for verifikationer från 25 ¡änder).....................................  250
W orid Radio TV Handbook 1962 .................................................................................. 670
How to Listen to the Wortd .......................................................................................... 400
Hammond's Modern W orid At!as .................................................................................  270
Handtedning i DX-ing för nybörjare utdeias gratis ti)] dem som så önskar.
TiUgängiig DX-titteratur sänds mot postförskott.
Medtemmar får 10 %  rabatt vid inköp av radiomateria! från bestämda affärer. 

MEDLEMSAVGtFT:
(ink)uderar prenumerationsavgift för Attention)
inhemska mediemmar, he!t å r .......................................................................................... 400:—
Uttändska medtemmar, he)t år ........................................................................................  600:—
Uttändska medtemmar, hatvt år ...................................................................................... 300:—
Provex. av Attention skickas gratis på begäran.
tnbetatningar görs via ktubbens postgirokonto nr 15993. Avgifter kan ertäggas med )RC, 
varvid 1 [RC har ett värde av 40 mk.
Rätt titt eventuetta ändringar forbehåtts. *
FtNLANDS DX-CLUB r.f. har egna kortvågsprogram på engetskaöver Fintands Rundradios 
sändare i Björneborg.
»ARO UND THE W ORLD», ett DX-program den första och tredje fredagen varje månad. 
»MUSiCAL MAtLBAG», ett musikatiskt önskeprogram atta övriga fredagar.
»FtNLANDtA MtXTURE», nytt från Fintand varje måndag.
Fredagar: För Europa........................................................ k). 16.00— 16.30 GMT 9555 kc/s

11805 kc/s 
15190 kc/s

k!. 21.00— 21.30 GMT 6120 kc/s
Måndagar: För Europa .....................................................  k!. 16.00—16.30 GMT 9555 kc/s

11805 kc/s
Tisdagar och tördagar: För Nordamerika, vintertid ... k!. 11.30— 12.00 GMT 15190 kc/s
Måndagar och fredagar: För Nordamerika, sommartid k). 20.30— 21.00 GMT 15190 kc/s

O iX  7 6120 kc/s =  49.02 m
O tX 2 9555 kc/s =  31.40 m
O tX 8 11805 kc/s =  25.41 m
O tX 4 15190 kc/s =  19.75 m

Lyssnarrapporter är väl komna t i ll 
Fintands Rundradio 
D X - E D t T O R  
Hetsingfors,

Lösnummerpris 50 mk. Finiand



PÅ TOPPEN

KVALITET

PHILIPS
O y  P h i l i p s  A b , A n n e g a ta n  56, H e ls in g fo rs

H A L V L E D A R E  —  K O M P O N E N T E R


